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2024 M. VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

SVARBIAUSI VEIKLOS PLANO REZULTATAI IR RODIKLIAI 

 

1. TIKSLAS. Kurti vaiko asmenybės ugdymo sistemą, užtikrinančią jo asmenybės brandą, 

individualias galimybes atitinkančius ugdymosi pasiekimus ir nuolatinę ugdymosi pažangą. 

1.1. UŽDAVINYS. Nuosekliai stebėti pedagogų ir mokinių ugdymo(si) ir ugdymo proceso 

organizavimo pokyčius, turinčius įtakos mokinių asmeninei pažangai. 

Mokyklos veiklos plane 2024 metais ir toliau dėmesys buvo skiriamas ugdymo proceso kokybei, 

naujovių paieškai ir diegimui. 100 proc. pedagogų atnaujino ugdymo turinį pagal atnaujintas ugdymo 

programas bei parengė individualizuotas programas, savo veiklą planavo pilnai atsižvelgdami į 

kiekvieno mokinio galias ir ugdymosi sunkumus. 100 proc. pedagogų ugdymo procese daugiau ar 

mažiau naudojo IKT, organizavo projektines veiklas, netradicinius renginius, kuriose ugdė visas 

vaikų kompetencijas. 60 proc. mokinių gebėjo įgytas žinias pritaikyti praktiškai kasdieninėse 

veiklose, renginių ir išvykų metu. 

100 proc. mokytojų ir mokinio padėjėjų gilino kompetencijas ir praplėtė savo žinias Ugdymo meistrų 

platformoje bei dalyvaudami kituose kvalifikacijos tobulinimo kursuose, konferencijose, 

seminaruose. Per 2024 metus įgyta daugiau nei 200 kvalifikacijos tobulinimo pažymėjimų ir pažymų. 

3 mokytojams buvo išpirkti mokymai Wordwall platformoje (A. Donėlienė, R. Kovieraitė, L. 

Kašėtienė), 3 mokytojos savo pamokose naudojasi išpirkta „EDUKA klasė“ skaitmenine erdve (R. 

Kovieraitė, J. Mickuvienė, A. Donėlienė). Mokyklos logopedė R. Švažienė už metodinę, 

bendruomeninę veiklą, inicijuotus projektus, dalyvavimą mokyklos, rajono ir respublikiniuose 

renginiuose buvo pastebėta ir apdovanota Akmenės rajono savivaldybės mero padėka. 

Prasmingai ir inovatyviai buvo panaudoti Kultūros paso pinigai (865 eurai, likutis – 6 eurai). Mokinių 

kultūrinė, komunikacinė, emocinė ir pažintinė kompetencijos buvo plečiamos naudojantis 

edukacijomis.  Pradinių specialiųjų klasių mokiniai dalyvavo interaktyvioje pamokoje „Keliaujanti 

cirko laboratorija“, stebėjo „Linksmąsias Cypruko istorijas“ (nuotolinis), edukacinį interaktyvų 

spektaklį “Kur išvažiavo cirkas“, susipažino su „Kamišibai“ teatro dėžute (A. Jacikevičienė).  

Lavinamųjų ir socialinių įgūdžių klasių mokiniai vyko į Paragių muziejų (R. Kovieraitė), ir dalyvavo 

edukacijoje „Atkeliauk ir paragauk: žaisk, virk ir patirk“, specialiųjų, lavinamųjų ir socialinių įgūdžių 

ugdymo klasių mokiniai dalyvavo  saldžioje išvykoje  į „Rūtos“ šokolado muziejų (R. Kovieraitė), 

daug naujo sužinojo bei patyrė išvykoje į Palangą, kur dalyvavo edukacijoje „Pažink ir iš naujo atrask 

mokslą ir istoriją“ (A. Jacikevičienė, B. Kinčiuvienė, R. Jakaitis). 

Dalyvauta tarptautiniame projekte - į mokyklą buvo atvykęs specialiai įrengtas  autobusas „Muziejus 

ant ratų“ (V. Čepienė, A. Žalienė), kuriame įrengtas keliaujantis edukacinis žaidimas „Reformatų ir 

kontrreformatų kova dėl įtakos XVI a. Lietuvos Kunigaikštystėje“. Šioje edukacijoje patobulino 

pažinimo ir emocines kompetencijas 70 proc. mokinių. 
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Lavinamųjų ir socialinių įgūdžių klasių mokiniai komunikavimo, socialinę, sveikos gyvensenos ir  

pažintinę kompetencijas plėtė išvykose:  Kamanų valstybinio rezervato lankytojų centre (A. 

Donėlienė), Barvydžiuose jojimo klube „Delta“ (I. Aleksandravičienė), Dainorų kaimo 

dekoratyvinius paukščius auginančios Daivos sodyboje (I. Aleksandravičienė), patyriminiame žygyje 

po kaimo apylinkes (B. Kinčiuvienė).  

Mokyklos mokiniai komunikavimo, socialines kompetencijas praplėtė koncertuodami Naujosios 

Akmenės kultūros centre vykusiame tradiciniame festivalyje „Augame širdimi“ (V. Čepienė), ten pat 

vykusioje parodoje buvo demonstruojami mokinių darbeliai (direktorė J. Triaušienė, A. Donėlienė), 

dalyvaudami IX respublikiniame specialiųjų ugdymosi poreikių mokinių teatrų festivalyje „Saulės 

skraistė“ (B. Kinčiuvienė, A. Jacikevičienė), kuris vyko Šiaulių „Ringuvos“ mokykloje. 4 

priešmokyklinio ugdymo vaikai ir pradinių specialiųjų klasių mokiniai sėkmingai dalyvavo ir 

praplėtė savo kūrybines bei komunikacines kompetencijas jau tradiciniame respublikiniame raiškiojo 

skaitymo – deklamavimo konkurse „Įžiebkime Kalėdų eglę kartu“ (A. Jacikevičienė, A. Donėlienė, 

B. Kinčiuvienė), kuris vyko Ventos gimnazijoje ir užėmė I bei dvi III vietas savo amžiaus 

kategorijose. 

1.2. UŽDAVINYS. Pateikti sėkmingus patyriminio ugdymo modelio įgyvendinimo aspektus ir 

patirtis. 

Patyriminis ugdymas – tai procesas, kuriame mokiniai ne tik mokėsi teorijos, bet ir įgytas žinias taikė 

praktikoje. Šis metodas skatino kūrybiškumą, kritinį mąstymą bei problemų sprendimo įgūdžius. 100 

proc. mokytojų taikė patyriminio ugdymo modelį ugdymo veiklose.   

100 proc. mokytojų gerąja patirtimi dalinosi vesdami patyriminius renginius ir veiklas. Posėdžio metu 

skaitydami pranešimą „STEAM pamokose: galimybės ir iššūkiai“, gerąją darbo patirtimi pasidalino 

mokytojai I. Aleksandravičienė, B. Kinčiuvienė, R. Jakaitis.  O tarptautiniame projekte apie inkliuzinį 

ugdymą „Sėkminga karta“ (Ukrainos, Vokietijos, Lietuvos) mokytoja L. Mašanauskienė ir mokinio 

padėjėja K. Šiurkutė skaitė pranešimą „Vaiko savijauta mokykloje“. Mokytojos I. Aleksandravičienė 

ir A. Donėlienė su vyresniųjų specialiųjų klasių mokiniais dalyvauja tarptautiniame projekte „Šviesa 

mano sielai“ eTwinning platformoje, kuris tęsiasi 3 mėnesius (2024 m. lapkričio mėn. – 2025 m. 

sausio mėn.). Šio projekto metu, atlikdami įvairiausias veiklas bei jungdamiesi į bendrus nuotolinius 

susitikimus, mokiniai ugdosi emocines, komunikacines, pažintines, socialines kompetencijas. 

Mokykla ugdydama pilietiškumo kompetencijas, prisideda prie aplinkos išsaugojimo, klimato kaitos 

švelninimo renginių. Minėdami Pasaulinę Žemės dieną, 9-10 klasės mokiniai, išreikšdami viso 

pasaulio žmonių norą išsaugoti Žemę kuo švaresnę, įprasmino šią dieną rinkdami šiukšles pakelėse 

(I. Aleksandravičienė). Dalis mokinių Pasaulinę aplinkos apsaugos  dieną dalyvavo Žaliųjų idėjų 

festivalyje (direktorė J. Triaušienė, L. Kašėtienė), kuris vyko Vilniuje, Prezidentūros kiemelyje. 

Šiame renginyje buvo pristatytos 24  įmonių, institucijų ir nevyriausybinių organizacijų iniciatyvos 

ir edukacijos aplinkosaugos tema. Priešmokyklinės grupės ir pradinių specialiųjų klasių mokiniai 

Naujosios Akmenės kultūros centre stebėjo spektaklį „Peliuko Švariuko atostogos“, kurio metu 

suprantama kalba buvo pasakojama apie neišnaudotas atliekų rūšiavimo galimybes. Buvo praplėstos 

komunikavimo, pažintinės, emocinės kompetencijos.  

100 proc. mokinių praplėtė komunikavimo, kūrybines, socialines kompetencijas dalyvaudami 

bendruose mokyklos renginiuose: moliūgų parodoje „Rudeninė šukuosena“ (R. Švažienė, L. 

Mašanauskienė), neformaliojo švietimo parodoje „Parko medžių apsupty“ (A. Donėlienė, B. 

Kinčiuvienė), STEAM veikloje – lesyklėlių gamyboje „Pasirūpink paukšteliu žiemą“ (A. 

Jacikevičienė). Šių renginių metu kiekvienas ugdytinis laisvai galėjo išreikšti savo turimas kūrybines 

galias ir gebėjimus, kurdamas šukuoseną, gamindamas lesyklėlę ar kitą darbelį, kurie buvo 

eksponuojami mokyklos koridoriuose bei įvairiose lauko erdvėse. 

Mokykloje jau antrą kartą organizuotas tarptautinis specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių 

muzikos festivalis „Kurkime kartu“ (V. Čepienė, A. Jacikevičienė), kuriame dalyvavo 8 Lietuvos ir  

2 Latvijos mokyklų mokiniai. Jie Akmenės kultūros namuose turėjo galimybę parodyti savo 

muzikinius gebėjimus, pabendrauti vieni su kitais, praplėsti savo kūrybines, komunikacines, 

emocines kompetencijas. 
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100 proc. mokyklos mokinių gilino pilietiškumo kompetenciją dalyvaudami ilgalaikiame  projekte 

„Aš tikrai myliu Lietuvą“ (V. Čepienė),visuotinėje pilietinėje akcijoje skirtoje Lietuvos laisvės 

gynėjų dienai pažymėti „Atmintis gyva, nes liudija“ ir degančiomis žvakutėmis pagerbė už Lietuvos 

laisvę kritusius didvyrius. Bendrabučio gyventojams vyko popietė „Neužmiršk“ (V. Žemaitaitienė), 

kurios metu buvo uždegtas simbolinis laužas, prisiminti žuvusieji už laisvę. Vyko netradicinė istorijos 

ir pilietiškumo pamoka Gedulo ir Vilties dienai paminėti, kurios metu mokiniai žiūrėjo filmus apie 

tremtį, klausė tremtinių prisiminimus, diskutavo (V. Čepienė). 

Puoselėjant lietuvių tradicijas ir papročius vykdyta respublikinis projektas „Velykinis margutis“ (A 

Donėlienė, A. Žalienė, D. Šlaustienė). Projekte sudalyvavo vienuolikos respublikos mokyklų 

mokiniai ir 47 jiems talkinę pedagogai. Darbeliai buvo sukabinti ant kieme augančio medžio renginio 

„Papuošk Velykų medį“ (A. Donėlienė, A. Žalienė) metu, darbų paroda-video pristatymas „Velykinis 

margutis“ (A. Donėlienė) eksponuota mokyklos tinklapyje. Velykiniai atvirukai, pagaminti mokyklos 

mokinių ir bendrabučio gyventojų, buvo eksponuojami Akmenės miesto Onos Šimaitės bibliotekoje 

(D. Šlaustienė). Vyresniųjų specialiųjų klasių mokiniams pravesta jungtinė klasės valandėlė „Šventų 

Velykų belaukiant“ (V. Čepienė, J. Mickuvienė, L. Kašėtienė, A. Žalienė), mokiniai pagilino žinias 

apie Velykų prasmę ir susipažino su įvairia margučių marginimo technika.  

Projekto  „Kalėdų belaukiant“ metu vyko adventinių vainikų pynimo pamokos (J. Žilienė, B. 

Kinčiuvienė), Adventinės pamokos „Užpildykime širdeles tikėjimo dvasia“ (J. Žilienė), kurias 

praturtino svečiai iš Klaipėdos. Mokyklos mokiniai dalyvavo advento pasiruošimo pamokėlėse. 

Prisiminė adventinio laikotarpio prasmę, gerų darbų darymą, kurie nieko nekainuoja, tai mūsų 

šypsena, geras ir gražus žodis, atsiprašymas, apsikabinimas… Vaikai, pindami adventinį vainiką, 

susipažino su vainiko atsiradimo istorija, jo simboliais. Vyko Šventos Mišios už mokyklos 

bendruomenę (J. Žlienė), kuriose dalyvavo 100 proc. bendruomenės. Prieššventinį laikotarpį užbaigė 

smagus karnavalas „Kelionė aplink pasaulį“ (J. Mickuvienė, R. Švažienė), kurio metu 100 proc. 

mokinių pagerino visas kompetencijas bei patyrė sėkmę. 

Fiziniam aktyvumui skatinti ir sveikos gyvensenos kompetencijoms ugdyti, rengti ir vykdyti įvairūs 

projektai, akcijos, užsiėmimai. 70 proc. mokinių dalyvavo „Sveikatiados“ projekto veiklose (A. 

Masienė) – sveikos mitybos konkurse „Sveikatiados užkandžių fiesta“, gamino sveikuoliškus 

kokteilius, kepė obuolius, imbierinius sausainius bei juos dekoravo, pristatė stendą. Aktyviai 

specialiųjų klasių mokiniai  dalyvavo akcijose „Ateik, pasisverk, pasimatuok ūgį“, „Gyva – Širdis“, 

skirtoje širdies dienai, „Šiaurietiškas ėjimas“. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupių 

vaikams bei 1-4 specialiųjų klasių mokiniams vyko užsiėmimai apie asmens higieną: „Kur pasislėpė 

mikrobai“, „Dantukų ir dantų šepetėlio draugystė“, specialiųjų klasių mokiniams pravesta paskaita 

„Žiemą tykantys pavojai“. Vyresniųjų specialiųjų klasių mokiniai dalyvavo nerūkymo dienos 

renginyje „Cigarečių nerūkyk – ledinukais jas mainyk“ ( A. Masienė, R. Laurinavičienė). 5-8 

specialiųjų klasių mokinių komanda dalyvavo LINEŠA organizuotoje virtualioje viktorinoje „Sveika 

gyvensena“ (J. Mickuvienė). 

Mokyklos vyresniųjų specialiųjų klasių mokinių komanda „Kartu mes stiprūs“ dalyvavo projekte 

„Sveikata visus metus 2024“ ( J. Mickuvienė, D. Garbenienė). Šio projekto metu buvo stiprinamos 

pažintinės, komunikavimo, socialinės, sveikos gyvensenos kompetencijos. Aktyvus dalyvavimas 

buvo pastebėtas, komanda pateko tarp 15 geriausių ir aktyviausių ugdymo įstaigų bei projekto 

partnerių – Eugenijos Šimkūnaitės labdaros ir paramos fondo – atrinkta į geriausių penketą ir įvertinta 

bei apdovanota.  

Mokyklos pedagogų parengti mokiniai aktyviai įsijungė į respublikoje vykstančius projektus ir 

renginius. Dalyvauta respublikiniame virtualiame projekte „Dėkoju“ (Mažeikių lopšelis-darželis 

„Gintarėlis“), virtualiose respublikinėse kūrybinių darbų parodose „Užgavėnių kaukė“ (Žagarės 

specialioji mokykla), „Atverkime duris pavasariui“ ( Panevėžio specialioji mokykla-daugiafunkcis 

centras), „Rudens lapas 2024“ (Vilniaus „Šilo“ ugdymo centras), „Rudeninis lapas“ (Klaipėdos 

lopšelis-darželis „Inkarėlis), „Sudėliok savo vardą“ (Pasvalio r. Vaškių gimnazija), „Pasitikime 

šventes džiaugsmingai“ (Linkuvos specialioji mokykla), tarptautiniame gamtos meno projekte 

„Žalios širdys – augame kartu su gamta“ (Birštono lopšelis-darželis „Giliukas“), tarptautiniame 
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ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų projekte „Kalėdinė puošmena kitaip“ (Kauno 

Valdorfo darželis „Šaltinėlis“). 

Patyriminio ugdymo modeliai įrodė savo vertę, nes leido mokiniams įsitraukti į aktyvų mokymosi 

procesą, ugdė savarankiškumą ir suteikė praktinių žinių. Ši patirtis ne tik padėjo gerinti akademinius 

pasiekimus, bet ir prisidėjo prie mokinių asmenybės ugdymo. 

1.3. UŽDAVINYS. Taikyti inovatyvius ugdymo metodus, išnaudoti turimas erdves ugdymo procesui 

organizuoti netradicinėse erdvėse. 

Siekiant sudominti mokinius ir skatinti jų kūrybiškumą, kritinį mąstymą bei įsitraukimą į ugdymo 

procesą, 2024 m. mokykloje daug dėmesio buvo skirta inovatyvių ugdymo metodų diegimui. Taip 

pat aktyviai išnaudotos turimos ir naujai sukurtos edukacines erdvės, siekiant praplėsti mokinių 

kompetencijas ir mokymosi procesą perkelti už tradicinės klasės ribų. 

100 proc. pedagogų turėjo galimybę pasirinkti įvairesnę mokymosi aplinką ir išnaudoti edukacines 

erdves, naudojo inovatyvius ugdymo metodus, kas leido ugdymo turinį padaryti įvairesnį, o pamokas 

– įdomesnes ir dinamiškesnes.  

Sėkmingai įgyvendinant projektą „Po lietuvių kalbos ir knygos skėčiu“ ( R. Švažienė, L. 

Mašanauskienė, L. Kašėtienė) pravesta netradicinė jungtinė pamoka, kuriose buvo ugdomos mokinių 

komunikavimo, socialinės, pažinimo ir kūrybinės kompetencijos: vyresnėse specialiosiose klasėse 

vyko lietuvių kalbos pamoka „Ką žinau apie knygnešius“ ( R. Švažienė, L. Mašanauskienė, 

L.Kašėtienė). Pamokos metu vyresniųjų specialiųjų klasių mokiniai pagilino, įtvirtino  ir apibendrino 

turimas žinias. Projekto metu taip pat vyko tradicinis mokyklos meninio skaitymo konkursas „Reikia 

mylėti žodžius“, kuriame dalyvavo ir kūrybinę kompetenciją lavino 100 proc. klasių atstovų.  Pirmą 

kartą suorganizuotas respublikinis meninio skaitymo konkursas tokiu pat pavadinimu „Reikia mylėti 

žodžius“, į kurį atvyko net 21 skaitovas iš 8 respublikos mokyklų. Konkurso metu visi buvo pastebėti, 

įvertinti ir turėjo galimybę dalintis savo jausmais su kitais. Tradiciškai vyko netradicinė jungtinė 

pamoka - viktorina „Aš tikrai myliu Lietuvą“ V. Čepienė ir dalykų mokytojai), skirta paminėti Kovo 

11.ąją. 

100 proc. mokytojų taikė patyriminio ugdymo modelį ir sėkmingai vykdė patyrimines veiklas, 

ugdydami mokinių pažintines, komunikacines, socialines, sveikos gyvensenos, emocines 

kompetencijas: popietė „Duonelė ant mano stalo“ (V. Žemaitaitienė), mūvėdami skirtingas kojines 

100 proc. ugdytinių ir mokytojų įsitraukė į akciją pasaulinei Dauno sindromo dienai (D. Šlaustienė), 

bendrabutyje gyvenančių mokinių Kalėdinių atvirukų paroda (V. Žemaitaitienė).Šie atvirukai vėliau 

buvo padovanoti Maltiečiams, kurie juos išdalino ir pradžiugino vienišus senolius. Netradicinė 

gyvenimo įgūdžių pamoka 5-6 specialiosios klasės mokiniams Akmenės pašto skyriuje ( L. 

Kašėtienė, mokinio padėjėja I. Bronušienė) ir netradicinė lietuvių kalbos pamoka 1-4 jungtinės 

specialiosios klasės mokiniams vyko Akmenės r. viešojoje bibliotekoje (A. Jacikevičienė, mokinio 

padėjėja I. Poškuvienė), kur ugdytiniai susipažino su bibliotekos darbu, klausė skaitomų knygų ir 

patys jas skaitė tam pritaikytose erdvėse, leido mokiniams artimiau susipažinti su šiose įstaigose 

dirbančių žmonių specialybėmis. Kartu su Akmenės gimnazijos mokiniais inkilų kėlimo Dabikinės 

parke akcijoje dalyvavo mūsų mokyklos specialiųjų ir lavinamųjų klasių mokiniai (I. 

Aleksandravičienė, K. Norvaišas). Kita grupė mokinių dalyvavo Akmenės rajono savivaldybės VDU 

Miškų ir ekologijos fakulteto organizuotame renginyje „Kaip tapti miškininku?“ (R. Kovieraitė, 

mokinio padėjėja I. Bronušienė), kurio metu mokėsi į medžius kelti inkilus žiemojantiems 

paukščiams, susipažino su vienintele lietuviška šunų veisle „Lietuvos skalikais“, identifikavo vietos 

medžių rūšis ir ragavo sirupe mirkytų pušies kankorėžių – ugdė savo pažintines ir komunikacines 

kompetencijas. Įvairindami klasės valandėlių turinį, 5-6 specialiosios klasės mokiniai vyko į Ventos 

kultūros namus, kur stebėjo muzikinį spektaklį „Senelės pasaka“ (I. Aleksandravičienė, mokinio 

padėjėja J. Stonkienė). 

Už gerą elgesį ir aktyvų dalyvavimą mokyklos gyvenime mokiniai buvo paskatinti išvyka į Mažeikių 

boulingą, kur visi galėjo išbandyti savo jėgas ir sėkmę, patobulinti socialines, komunikacines 

kompetencijas (direktorė J. Triaušienė). Pradinių specialiųjų klasių ugdytiniai turėjo galimybę  

sveikos gyvensenos kompetencijas ugdyti bei patirti geras emocijas apsilankydami Naujosios 
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Akmenės sporto ir sveikatingumo centro baseine (A. Jacikevičienė, mokinio padėjėja I. Poškuvienė, 

B. Kinčiuvienė, mokinio padėjėja B. Čiužauskienė). 

Kultūrines, komunikacines, socialines ir pažintines kompetencijas vyresniųjų specialiųjų klasių 

mokiniai ugdėsi dalyvaudami Akmenės miesto „Linksmajame turgadienyje“, kur prekiavo savo 

rankų kepiniais. Gerų emocijų, staigmenų ir daug naujų patirčių įgijo mokiniai dalyvaudami jau 

tradiciniame Akmenės rajono savivaldybės organizuotame renginyje,  puošdami eglutę Kalėdinių 

eglučių alėjoje, Naujojoje Akmenėje (A. Kasiliauskytė, A. Žalienė, R. Laurinavičienė). 

Mokinių pasiekimai ir laimėjimai pristatyti tradiciniame mokyklos renginyje „Mokinių asamblėja“ 

(V.Čepienė). 

Inovatyvių metodų taikymas ir ugdymo organizavimas netradicinėse erdvėse ne tik pagerino mokinių 

įsitraukimą, bet ir sustiprino jų praktinius bei socialinius įgūdžius. Ši patirtis įkvėpė tiek mokinius, 

tiek mokytojus nuolat ieškoti naujų, kūrybiškų mokymosi galimybių. 

2. TIKSLAS. Kurti patyriminio ugdymo(si) modelį, stiprinant mokyklos bendruomenės, tėvų / 

globėjų ir socialinių partnerių bendravimą ir bendradarbiavimą. 

2.1. UŽDAVINYS. Kurti naujas ir plėsti turimas edukacines erdves patyriminiam ugdymui. 

Mokykloje 100 procentų erdvių buvo išnaudotos patyriminiam ugdymui. Suprasdami, kad  

patyriminio ugdymo sėkmė tiesiogiai priklauso nuo aplinkos, kurioje mokiniai gali tyrinėti, 

eksperimentuoti ir įgyti naujas žinias, mokytojai pamokas vedė kupole, žaliojoje klasėje, Dabikinės 

parke, kaimo apylinkėse, Akmenės gamtos ir kultūros parke ir kitose erdvėse, siekdami užtikrinti, 

kad kiekvienas mokinys galėtų mokytis kūrybiškoje ir skatinančioje aplinkoje.  

Siekiant sukurti dar geresnes ugdymosi sąlygas mokykloje, bendrabučio patalpose buvo įrengti nauji 

kabinetai. Pirmame aukšte - ikimokyklinei/priešmokyklinei grupei, trečiame aukšte – du kabinetai 

pradinėms specialiosioms klasėms.  

Didelis dėmesys skirtas jau esamų mokymo erdvių modernizavimui. Atnaujintas Ramybės kambarys 

– erdvė ne tik poilsiui, kurioje mokiniai gali pabūti patys su savimi, nusiraminti, susikaupti mintimis, 

bet ir vieta, kur mokytojai veda įdomesnes, netradicines pamokas. Metams baigiantis atnaujintas ir 

vėl įdomesnėms veikloms duris atvėrė sensomotorinis kabinetas.  

Klasė su interaktyvia siena – naujai duris atvėrusi erdvė, kurioje mokiniai gali lavinti judesių 

koordinaciją, reakciją, loginį mąstymą. Šioje klasėje 100 proc. mokinių praplėtė pažinimo ir emocines 

kompetencijas. Bendrabučio koridorius prie ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupių bei 

trečio aukšto poilsio zonos, skirtos pradinių klasių ugdytiniams, transformuoti į ugdymui tinkamas 

vietas, kurios skatino kūrybiškumą ir mokinių saviraišką (A. Jacikevičienė, B. Kinčiuvienė, L. 

Mašanauskienė, A. Donėlienė). 

Nupirkti du nauji išmanieji ekranai, 14 naujų kompiuterių atnaujintas matematikos ir informatikos 

kabinetas. 

Tikslingai išnaudoti mokyklos lauko erdves, aktyviai praleisti laiką gamtoje, patirti pažinimo 

džiaugsmą, sustiprinti komandinius įgūdžius ir dar geriau pažinti vieniems kitus netikėtose situacijose 

pavyko organizuojant patyrimines veiklas „Pajudam linksmai“ (J. Mickuvienė), „Krepšinio 

turnyras“(R. Jakaitis), „Žaidimai linksmai ir paprastai“ (R. Švažienė), „Diena su telefonu“ (A. 

Žalienė), užsiėmimas lavinamųjų klasių ugdytiniams „Pasidaryk vėjo gaudyklę“ (B. Kinčiuvienė). 

Šiose veiklose dalyvavo 80 proc. mokinių. 

„Žalioji klasė“ stovyklos „Nenuobodžiauk 2024“ dėka pasipildė nauja lysve  su vaistiniais augalais. 

Šioje klasėje nuo ankstyvo pavasario iki vėlyvo rudens pamokas vedė mokytojai tiek mažiesiems 

ugdytiniams, tiek didiesiems specialiųjų ir lavinamųjų klasių mokiniams, praplėsdami jų pažintines, 

socialines kompetencijas (R. Kovieraitė, L. Mašanauskienė, B. Kinčiuvienė, A. Donėlienė). 

Sukurtos ir atnaujintos edukacinė aplinkos suteikė mokiniams galimybių ne tik įgyti žinių, bet ir 

atrasti praktinių sprendimų įvairiose situacijose, prisidėjo prie mokinių motyvacijos didinimo, 

kūrybiškumo ugdymo ir geresnių mokymosi rezultatų. 

2.2. UŽDAVINYS. Plėsti ryšius su socialiniais partneriais pozityviai mokinių socializacijai. 

Socialiniai partneriai yra neatsiejama mokyklos bendruomenės dalis, stiprinanti mokinių 

socializacijos procesus ir plečianti jų akiratį. Praėjusiais metais siekėme dar labiau plėsti bei gilinti 

bendradarbiavimą su turimais socialiniais partneriais.. 
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50 proc. mokinių įgijo socialinių įgūdžių, praturtino savo kompetencijas. Mokykla parengė projektą 

pagal Akmenės rajono socializacijos programą gavo lėšų (2100 Eur) vaikų vasaros užimtumo 

stovyklai „Nenuobodžiauk 2024“ (I. Aleksandravičienė, A. Donėlienė). Stovykloje aktyviai ir 

turiningai vasarą leido 28 mokyklos mokiniai. 100 proc. stovyklos dalyvių praplėtė pažinimo, 

komunikavimo, socialines kompetencijas dalyvaudami edukacijose: „Laukiniai stebuklai“ (vedė 

žolininkė Kristina Šilinskiene-Naktižiede), „Pažink žirgų pasaulį ir mažuosius draugus“ (vedė jojimo 

klubo „Delta“ trenerė A. Girdenienė ), „Meniniai odos dirbiniai“ ( vyko Naisiuose), susitikime su 

jaunaisiais šauliais ir jų vade Gintare Pilvine. Emocinės ir sveikos gyvensenos kompetencijos plėtotos 

organizuojant aktyvias pramogas Telšių Žemaičių kaimo muziejuje, prie Germanto ežero ir 

Džiuginėnų piliakalnio, Žagarės ozo pažintiniame take, sportinėje dienoje su jaunaisiais šauliais (A. 

Donėlienė, I. Aleksandravičienė). 

100 proc. mokinių ugdė sveikos gyvensenos kompetencijas ir išnaudojo projektui skirtas lėšas (750 

Eur) dalyvaudami Akmenės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiojoje 

programoje. Fizinis aktyvumas buvo skatinamas įgyvendinant Akmenės rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos projektą „Noriu augti sveikas ir fiziškai 

stiprus“ (J. Mickuvienė). Projekto veiklos buvo įgyvendinamos visus metus. Projekto veiklose „Diena 

su kamuoliu“ (J. Mickuvienė), solidarumo bėgimas „Zubovo takais“ (J. Mickuvienė), „Sportuojantis 

koridorius“ (J. Mickuvienė) dalyvavo 100 proc. mokyklos mokinių. Dalis projekto veiklų – 

draugystės sporto šventė „Judėkime kartu“ (J. Mickuvienė) vyko Akmenės gamtos ir kultūros parke. 

Šventėje dalyvavo ne tik mūsų mokyklos mokiniai, bet ir 3 komandų iš Akmenės rajono Akmenės 

gimnazijos ir ikimokyklinio ugdymo skyriaus „Gintarėlis“ priešmokyklinio ugdymo grupės vaikai. 

Komunikavimo, socialinę, kultūrinę, pažinimo kompetenciją socialinių įgūdžių klasės mokiniai 

praturtino edukacijoje „Ir vaistas, ir maistas – laukiniai valgomi augalai“ (R. Kovieraitė, R. 

Laurinavičienė), kurioje buvo sulaukta svečių iš Naujosios Akmenės suaugusių mokymo centro bei 

žolininkės Kristinos Šilinskienės Naktižiedės.    

70 proc. specialiųjų ir socialinių įgūdžių klasių mokinių pagilino pilietiškumo, socialinę, 

kūrybiškumo kompetencijas dalyvaudami rudeninėje talkoje (R. Laurinavičienė),  pakavimo maišelių 

dekoravime (direktorė J. Triaušienė. R. Kovieraitė, A. Donėlienė), dalyvaudami „Arbatos šypsena“ 

edukacijoje „Pažinkime šalia mūsų augančius augalus“ (R. Laurinavičienė) ir gamindami arbatas iš 

Akmenės krašte surinktų arbatžolių. 

Komunikavimo, socialines ir pažintines kompetencijas mokiniai praplėtė išvykoje į Berzupę 

(Latvija), kur, tęsiant draugystę, dalyvavo tarptautiniame festivalyje „Būkime kartu“(V. Čepienė). 

Mokiniai parodė meninę programą, dalyvavo linksmose veiklose. 

Plėsdami ryšius su socialiniais partneriais, ne tik suteikėme mokiniams galimybę pažinti kuo 

įvairesnes veiklos sritis, bet ir padėjome ugdyti socialinius įgūdžius bei komunikacines 

kompetencijas. Šis bendradarbiavimas dar kartą parodė, kokia svarbi yra mokyklos ir partnerių 

sąveika siekiant bendrų tikslų. 

2.3. UŽDAVINYS. Stiprinti tėvų / globėjų įtrauktį, kryptingai formuojant mokinių savarankiškumą 

ir socialinius įgūdžius dėl bendro tikslo – vaiko sėkmės. 

Vaiko sėkmė yra pasiekiama tik suvienijus mokyklos bendruomenės ir tėvų/globėjų pastangas. 2024 

m. ypatingas dėmesys buvo skiriamas bendradarbiavimo stiprinimui, siekiant ne tik geriau suprasti 

vaikų poreikius, bet ir kartu kurti palankią aplinką jų savarankiškumui bei socialiniams įgūdžiams 

ugdyti.  

45 proc. tėvų, globėjų įsitraukė į mokyklos organizuojamas veiklas: „Šeimų sporto šventė“ 

(Mokyklos taryba), „Sportuojantis koridorius“ (J. Mickuvienė), “Kaziuko turgus“, „Kalėdinės 

dirbtuvėlės“ (R. Laurinavičienė), šaškių žaidimų popietė (D. Šlaustienė, V.  Žemaitaitienė ). Apskrito 

stalo diskusijos su tėvais „Man skauda. Man rūpi. Pasikalbėkim“ (A. Donėlienė), pranešimo 

„Efektyvūs mokymo būdai ir metodai gydomojo fizinio ugdymo pamokose ir logopedinėse 

pratybose“ (R. Švažienė, J. Mickuvienė), paskaitos „Ryšys su vaiku. Kuriame, saugome, palaikome“ 

(psichologė V. Sodienų) metu aptarti vaikų ugdymo iššūkiai, pasidalinta idėjomis dėl jų sprendimo. 

Atrasta naujų būdų bendrauti su tėvais, pažinti vieni  kitus mokymuose „Empatija ir pykčio 

transformavimas“, kuriuos vedė lektorė, nesmurtinės komunikacijos praktikė, mediatorė Enrika 
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Benevičienė, taip pat kviečiant juos į bendruomenės žygį „Atvyk, įveik, didžiuokis!“ (direktorė J. 

Triaušienė). Paskatinti pedagogų, tėveliai savo kūrybiniais darbais prisidėjo prie renginių „Papuošk 

Velykų medį“ (A. Donėlienė, A. Žalienė), parodos „Rudeninės šukuosenos“ (L. Mašanauskienė, R. 

Švažienė)š Šios veiklos ne tik sustiprino bendruomenės ryšius, bet ir padėjo vaikams matyti geruosius 

suaugusiųjų pavyzdžius. Tėveliai, kaip žiūrovai, aktyviai palaikė savo vaikus ir kitus mokyklos 

ugdytinius, dalyvaudami tarptautiniame specialiųjų poreikių turinčių mokinių muzikos festivalyje 

„Kurkime kartu“ (V. Čepienė, A. Jacikevičienė) bei respublikiniame renginyje „Reikia mylėti 

žodžius“ (R. Švažienė, L. Mašanauskienė, L. Kašėtienė), kai kurie aktyviai dalyvavo stovyklos 

„Nenuobodžiauk 24“ veiklose ir edukacinėse išvykose. Šiemet skaniomis Kalėdinėmis dovanomis 

visus mokyklos mokinius nudžiugino mokyklos tarybos narės mamos ir globėjos bei visuomenės 

atstovas (L. Čereškienė, M. Čiapienė, I. Vaičienė, V. Gedaminskas). 

50 proc.  mokinių sustiprėjo socialiniai įgūdžiai, savarankiškumas, pagerėjo motyvacija dalyvaujant 

Nacionalinės profesinio veiklinimo iniciatyvos „Šok į tėvų batus“, kurios tikslas - supažindinti 

mokinius su įvairiomis profesijomis ir fizinėmis darbo vietomis, renginiuose. Specialiųjų, lavinamųjų 

ir socialinių įgūdžių ugdymo klasių mokiniai dalyvavo edukacinėje išvykoje „Molio dirbtuvės“ 

Viekšniuose (I. Aleksandravičienė, K. Norvaišas), kur mokiniai susipažino su moliu, daugelis pirmą 

kartą jį pačiupinėjo ir savo rankomis susikūrė bei dekoravo puodelius. Kita dalis mokinių apsilankė 

edukacinėje išvykoje į Joniškio rajono UAB „Joniškio agrochemija“ (R. Kovieraitė, mokinio padėjėja 

Z. Kiudulaitė), kur susipažino su bendrovės veikla – parduodamais žemės dirbimo padargais, grūdų 

supirkimo subtilybėmis ir priežiūra, laboratorija, kurioje atliekami grūdų drėgnumo, glitimo ir kiti 

matavimai.  

Mokyklos bendruomenės ir tėvų/globėjų bendradarbiavimą savo veikla skatino socialinė pedagogė 

R. Laurinavičienė. Buvo vedami pokalbiai ir dirbamas individualus darbas su mokiniais, sprendžiant 

jų problemas. Individualiai konsultuoti tėvai, lankytasi probleminių mokinių šeimose dėl pamokų 

nelankymo. Surengtas susitikimas su Akmenės policijos darbuotojais, atvejo vadybininkais, 

Akmenės seniūnu, į kurį buvo pakviesti ir mokinių tėvai. Glaudžiai bendradarbiauta su kitais 

mokyklos specialistais: psichologe, logopede, pedagogais, mokinio padėjėjomis, įvertinant 

konkretaus mokinio ugdymosi poreikius, elgesį. Pradinių klasių specialiųjų ugdymosi poreikių 

turintys mokiniai dalyvavo ankstyvosios prevencijos programoje „Zipio draugai“ Tolerancija ir 

pagarba vienas kitam buvo skiepijama minint Tolerancijos dieną, kuri šiemet buvo pavadinta 

„Permainų vėjas“, o simbolis – vėjo malūnėlis, kuriuos visi mokyklos mokiniai gamino laisvalaikiu, 

dalyvauta akcijose „Savaitė be patyčių“, „Mes darom“. Dalyvauta SDG kvietime nuspalvinti Lietuvą 

saulėgrąžų žiedais – mokiniai sodino saulėgrąžas mokyklos teritorijoje ir vežėsi sodinti namuose su 

tėvais. Suorganizuota ekskursija į Agluonus, kur sutvarkytas Zubovų šeimos kapas, uždegtos 

žvakutės. Už gerą lankomumą mokiniai buvo skatinami prizais, edukacijomis, ekskursijomis.  

Bendradarbiavimas su tėvais/globėjais ne tik stiprino tarpusavio pasitikėjimą, bet ir suteikė galimybę 

geriau pažinti vienas kitą bei kartu siekti vaikų gerovės. Šios iniciatyvos padėjo vaikams labiau 

pasitikėti savimi ir jaustis svarbia mokyklos bendruomenės dalimi. 
 

Veiklos sklaida: 

1. Mokyklos internetiniame puslapyje www.zubovomokykla.lt 

2. Socialiniame tinklapyje „Facebook” Akmenės r. Dabikinės Vladimiro Zubovo mokykla 

3. Socialiniame tinkle „Facebook” Vladimiro Zubovo mokyklos pedagogų klėtelė 

4. Socialiniame tinkle „YouTube”. 

5. Metodinėse dienose, seminaruose, konferencijose, projektuose. 

6. Mokyklos informaciniuose stenduose svarbiausia informacija apie žymių žmonių veiklą, apie 

svarbiausius šalies istorinius įvykius, vykdomas akcijas ir renginius. 

 

  

http://www.zubovomokykla.lt/
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III SKYRIUS 

TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ 2025 M. PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO POREIKIŲ 

PROGRAMA 

 

1. TIKSLAS. Užtikrinti ugdymo(si) kokybę, orientuotą į kiekvieno mokinio poreikius, 

individualią pažangą ir kompetencijų ugdymą, mokymo būdų ir formų įvairovę 

UŽDAVINYS SĖKMĖS KRITERIJUS PRIEMONĖS ATSAKINGI 

1. Kurti 

veiksmingą 

mokymosi sistemą, 

padėsiančią 

kiekvienam 

mokiniui pasiekti 

sėkmę ir asmeninę 

pažangą. 

 

Apie 80 proc. mokytojų 

dalyvavus ne mažiau kaip 5 

dienas kvalifikacijos 

tobulinimo renginiuose. 

Mokymai  Mokytojai, švietimo 

pagalbos specialistai. 

Suorganizuotas 1 ar 

daugiau kvalifikacijos 

tobulinimo mokytojams 

renginių mokykloje.  

Kvalifikacijos 

tobulinimo diena 

mokyklos darbuotojams 

ir tėvams. 

Susitikimas – diskusija 

su mokiniais/tėvais. 

Metodinė taryba.   

Ne mažiau, kaip 10 proc. 

mokytojų  įsitrauks į 

kolegialų mokymąsi 

Mokykloje.  

Ne mažiau, kaip 5  

mokytojai dalinsis 

gerąja patirti apie 

skaitmenines 

priemones.  

Mokytojai, švietimo 

pagalbos specialistai. 

Ne mažiau, kaip 10 proc. 

mokytojų  naudos 

skaitmenines mokymo 

priemones. 

Mokytojų, naudojančių 

skaitmenines priemones 

ugdymo procese, proc.   

10 ar daugiau 

procentų mokytojų 

naudos skaitmenines 

priemones ugdymo 

procese. 

2. Diegti įvairius 

mokymo metodus 

ir strategijas, 

atsižvelgiant į 

skirtingus mokinių 

poreikius ir 

galimybes. 

Ne mažiau, kaip 30 proc. 

mokytojų taikys tyrinėjimų 

veikla (STEAM, 

edukacijos, projektiniai 

tiriamieji darbai) grįstą 

mokymą. 

Pravestos 2 ar daugiau   

integruotos, netradicinės  

pamokos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ne mažiau, kaip 7 

mokytojai taikys vieną 

iš tyrinėjimų veikla 

grįstą mokymo metodą. 

Mokytojai, švietimo 

pagalbos specialistai. 

Integruota lietuvių 

kalbos ir tikybos 

pamoka „Gyvybė – 

brangi vertybė“. 

J. Žilienė 

J. Mickuvienė. 

Integruota lietuvių 

kalbos ir tikybos 

pamoka „Tolerancijos 

pamoka“.  

J. Žilienė 

J. Mickuvienė.  

Integruota lietuvių 

kalbos ir istorijos 

pamoka – viktorina 

knygnešio dienai 

paminėti. 

L. Mašanauskienė 

J. Mickuvienė 

I. Aleksandravičienė. 

Integruota lietuvių 

kalbos pamoka ir 

tikybos pamoka 

„Tolerancijos pamoka“. 

J. Žilienė 

J. Mickuvienė. 
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Integruotos netradicinės 

tikybos ir technologijų 

pamokos – Prakartėlės 

dirbtuvėlės „Stebuklo 

belaukiant“. 

J. Žilienė  

A. Donėlienė.  

Pravestos 2 ar daugiau  

atviros pamokos. 

Netradicinė atvira  

jungtinė matematikos ir 

technologijų (STEAM) 

pamoka „Figūrų 

pasaulyje“. 

A. Žalienė 

A. Donėlienė. 

Atvira pamoka – 

viktorina „Aš tikrai 

myliu Lietuvą“. 

V. Čepienė. 

Respublikinė 

geografijos pamoka – 

viktorina „Aš 

Europietis“. 

I. Aleksandravičienė. 

3. Siekti nuolatinio 

pedagoginių 

darbuotojų 

bendrųjų ir 

profesinių 

kompetencijų 

tobulinimo. 

Ne mažiau, kaip 10 proc. 

mokytojų, pasidalins gerąja 

patirtimi mokykloje, 

rajone, šalyje. 

 

 

 

 
Parengta ir suorganizuota 

viena ar daugiau  

konsultacijų tėvams, 

globėjams. 

 

 
 

Suorganizuoti viena ar 

daugiau metodinių dienų, 

metodinių priemonių 

parodų. 

Pranešimas „Išmaniųjų 

ekranų ir mokymo(si) 

platformų Eduka klasė, 

Wordwall naudojimas 

pamokose: privalumai 

ir galimybės“ 

J. Mickuvienė 

A. Jacikevičienė 

A. Donėlienė. 

Skaityti bent du 

pranešimai respublikos 

mokyklose. 

Mokytojai, švietimo 

pagalbos specialistai. 

Konsultacija 

ikimokyklinio – 

priešmokyklinio 

ugdymo grupės 

mokinių tėvams apie 

adaptaciją. 

L. Mašanauskienė 

A. Donėlienė. 

Pokalbis – konsultacija 

apie mokinių elgesį, 

savijautą, galias, 

sunkumus, jų įveikimą. 

V. Suodienė. 

Skaitmeninių metodinių 

priemonių paroda.  

Metodinė diena su kitų 

mokyklų pedagogais. 

Metodinė taryba. 

2. TIKSLAS. Stiprinti mokyklos bendruomenės narių ir socialinių partnerių 

bendradarbiavimą, puoselėjant vertybines nuostatas ir didinant mokyklos patrauklumą. 

UŽDAVINYS SĖKMĖS KRITERIJUS PRIEMONĖS ATSAKINGI 

1. Efektyvinti 

mokytojų, 

auklėtojų, 

pagalbos 

specialistų  ir tėvų 

Suorganizuoti 2 ar daugiau 

renginių, puoselėjančių 

mokyklos bendruomenės 

tradicijas, ugdant mokinių 

Rudeninis  tvarkdaraitis 

visos mokyklos 

bendruomenei. 

V. Žemaitaitienė. 

Kalėdinės dirbtuvėlės 

su tėveliais. 

R. Laurinavičienė. 
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bendravimą ir 

bendradarbiavimą. 

pilietiškumo ir kūrybines 

kompetencijas. 

 

 

Tarptautinė sporto 

šventė „Sportas 

linksmai“ 

I. Aleksandravičienė 

E. Radionovas  

Tradicinis meninio 

skaitymo konkursas 

„Reikia mylėti 

žodžius“. 

R. Švažienė 

J. Mickuvienė 

L. Mašanauskienė. 

 

Suorganizuoti 2 ar daugiau 

renginių, stiprinančių 

bendradarbiavimą tarp 

mokytojų – mokinių – tėvų 

(globėjų, rūpintojų). 

Šeimų sporto šventė Mokyklos taryba. 

Ilgalaikis projektas 

„Mokinių asamblėja“ 

V. Čepienė 

Žygis su 

tėvais/globėjais Kovo 

11 paminėti. 

E. Radionovas. 

Suorganizuoti 2 ar daugiau 

renginių, ugdančių 

mokinių, sveiką gyvenseną, 

emocinę gerovę,   

pasitelkiant socialinius 

partnerius. 

Ilgalaikis projektas 

„Sveikata visus metus 

2025“. 

J. Mickuvienė. 

Respublikinis projektas 

„Sveikatiada“. 

A. Masienė.  

Ilgalaikis projektas 

„Noriu augti sveikas ir 

fiziškai stiprus“. 

J. Mickuvienė. 

2. Įtraukti mokinių 

tėvus (globėjus, 

rūpintojus), vietos 

bendruomenės 

narius, socialinius 

partnerius į 

ugdymo procesą. 

Tėvų/globėjų  

suorganizuotas vienas ar 

daugiau renginių mokyklos 

bendruomenei. 

Tėvų/globėjų iniciatyva 

suorganizuota bent 

viena veikla mokyklos 

bendruomenei. 

Mokyklos taryba 

Organizuotų veiklų  

telkiant klasės 

bendruomenę skaičius. 

 

Suorganizuotos 2 ar 

daugiau mokinių ir 

tėvų/globėjų darbelių 

parodos. 

Klasių vadovai. 

Klasės grupių su tėvais 

internetinėse 

platformose kūrimas. 

Klasių vadovai. 

3. Stiprinti 

mokyklos 

bendruomenės 

socialinius ryšius 

organizuojant 

profesinio ugdymo 

veiklas. 

Suorganizuotų renginių, 

skatinančių socialinių 

partnerių  

įsitraukimą į mokinių 

karjeros kompetencijų 

ugdymą(si) skaičius. 

Išvykų organizavimas  

pas socialinius 

partnerius karjeros 

kompetencijų  

ugdymui.  

Socialinė pedagogė 

Klasių vadovai. 

Velykinių žaisliukų 

gamyba   „Velykinis 

margutis” su 

tautodailininke V. 

Narutavičiene. 

J. Žilienė. 

Renginių, išvykų, 

suteikiančių galimybę 

pasimatuoti profesiją 

mokinių tėvų darbovietėse 

skaičius. 

2 ar daugiau išvykos į 

mokinių tėvų/globėjų 

darbovietes. 

Klasių vadovai. 

3. TIKSLAS. Užtikrinti vaiko galimybę integruotis į visuomenę. 

UŽDAVINYS SĖKMĖS KRITERIJUS PRIEMONĖS ATSAKINGI 
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1. Plėtoti 

projektinę veiklą. 

Mokyklos įsitraukimas į ne 

mažiau, kaip 3  rajono  

bendruomenės 

organizuojamus renginius, 

akcijas. 

Vykdomas vienas ar 

daugiau  respublikinių, 

tarptautinių projektų. 

Projektas „Augame 

širdimi“. 

V. Čepienė. 

Kaziuko mugė 

Akmenėje. 

Socialinė pedagogė. 

Gatvės muzikos diena. V. Čepienė. 

Tarptautinis meno 

festivalis „Kurkime 

kartu“. 

V. Čepienė 

A. Jacikevičienė. 

2. Teikti 

įvairiapusį 

neformalųjį vaikų 

švietimą, 

atsižvelgiant į 

kiekvieno mokinio 

pomėgius ir 

gebėjimus. 

Naujų neformaliojo 

švietimo programų kūrimas 

mokiniams ir 

įgyvendinimas. 

 

 

 

 

 

Atlikti mokinių 

apklausą dėl 

neformaliojo švietimo 

programų poreikio             

(gegužės mėn.). 

Socialinė pedagogė. 

Įgyvendinti bent vieną 

mokinių pasiūlytą 

neformaliojo švietimo 

programą (rugsėjo 

mėn.). 

Administracija. 

100 proc. mokinių, 

dalyvavusių kultūrinėje 

edukacijos „Kultūros 

pasas“. 

Dalyvauja 100 proc. 

mokinių.  

A. Jacikevičienė. 

3. Atnaujinti ir 

turtinti materialinę, 

techninę ir 

technologinę bazę. 

Gamtos mokslų 

laboratorijos įkūrimas, 

įrangos ir priemonių 

įsigijimas. 

Atnaujinti gamtos 

mokslų laboratoriją – 

kabinetą priemonėmis. 

Administracija 

B. Kinčiuvienė. 

Sensorinio kambario 

bendrabutyje įrengimas, 

įrangos ir priemonių 

įsigijimas. 

Įrengtas 

sensorinis/žaidimų 

kambarys bendrabutyje. 

Administracija. 

Atnaujinti lauko Žaliąją 

klasę. 

 

 

 

 

Atnaujintas šiltnamis. Administracija. 

Atnaujintos lauko 

lysvės. 

B. Kinčiuvienė 

R. Kovieraitė 

Pasodinta vaismedžių 

ir/ar vaiskrūmių. 

B. Kinčiuvienė 

R. Kovieraitė. 

Įsigytų interaktyvių ekranų 

skaičius. 

Nupirkti 2-3 

interaktyvūs ekranai. 

Administracija. 

4. Puoselėti 

mokyklos 

bendruomenės 

tradicijas, ugdant 

mokinių 

pilietiškumo ir 

kūrybines 

kompetencijas. 

Vienos ar daugiau mokinių, 

jų tėvų (globėjų, rūpintojų), 

mokyklos darbuotojų 

įgyvendintų idėjų, projektų, 

kuriant edukacines 

aplinkas. 

Skatinti mokinius 

siūlyti iniciatyvas 

įrenginėjant poilsio 

erdves – konkursas. 

Socialinė pedagogė 

Klasių vadovai. 

 

Tradicinių renginių, 

organizuojamų daugiau 

kaip 3 metus iš eilės 

skaičius. 

 

Renginys skirtas Šv. 

Velykoms „Papuošk 

Velykų medį“. 

A. Donėlienė 

A. Žalienė. 

Sporto renginys su 

Akmenės gimnazijos 

mokiniais. 

J. Mickuvienė. 
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Organizuotų renginių, 

išvykų, veiklų, 

pritraukiančių kitų 

mokyklų mokinius ir 

pedagogus, skaičius. 

Futbolo varžybos su 

rajono gimnazijos 

mokiniais. 

E. Radionovas. 

 

 

SUDERINTA                                                                                                                                       

Akmenės r. Dabikinės  Vladimiro Zubovo mokyklos                  

tarybos 2025 m. sausio 27 d.                            

protokoliniu nutarimu, protokolas Nr. T-1 
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PRIEDAI  
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MOKYKLOS  TARYBA 

 
 

 1. Aušra Donėlienė  –  Mokyklos  tarybos pirmininkė, specialiųjų poreikių mokinių  

mokytoja. 

2. Alfreda Jacikevičienė  – Mokyklos tarybos  pirmininko  pavaduotoja, specialiųjų  

poreikių mokinių mokytoja.  

3. Daiva Mikalauskienė – Mokyklos tarybos sekretorė, raštvedė.  

4. Irena Vaičienė – Mokyklos tarybos narė, mokinio globėja.     

5. Marina  Čiapienė – Mokyklos tarybos narė, mokinės globėja.   

6. Larisa Čereškienė – Mokyklos tarybos narė, mokinio mama.  

7. Viktoras Gedaminskas – Mokyklos tarybos narys, visuomenės atstovas. 
 

 

Išrinkta  mokyklos visuotiniame bendruomenės susirinkime, 2024 m.  sausio 4 d., 

protokolo Nr. P2-1. 
 
 

 

               MOKYKLOS TARYBOS VEIKLOS PLANAS 
 

 

Eil. 

Nr. 

Darbo turinys Vykdymo 

laikas 

Atsakingas Laukiamas 

rezultatas 

1. 1. Mokyklos veiklos plano  

projekto svarstymas 2025 m. 

2. Strateginio veiklos plano  

2025–2027 metams projekto  

svarstymas. 

Sausio mėn. Mokyklos 

taryba 

Priimtas pritarimas. 

2. Mokyklos veiklą reglamentuojančių 

dokumentų svarstymas. 

Visus metus 

(esant 

reikalui) 

Mokyklos 

taryba 

Tikslingai ir 

planingai 

bus koreguojama 

mokyklos veikla. 

3. Šeimų sporto šventė. Birželio 

mėn. 

Mokyklos 

taryba 

Mokinių tėveliai 

Kokybiškas 

pasiruošimas 

šventei. 

4. Rėmėjų paieška. Visus metus Mokyklos 

taryba 

Rasti rėmėjai. 

5. Posėdis. 

1.Ugdymo plano projekto 

svarstymas 2025–2026 m. m.    

2. Darbo krūvio pedagogams 2025–

2026 m. m. Svarstymas.   

Rugpjūčio 

mėn. 

Mokyklos 

taryba 

Priimtas pritarimas. 

6. Finansinės–ūkinės veiklos analizė 

už 2025 metus. 

Gruodžio 

mėn. 

Mokyklos 

taryba 

Pateikta finansinė 

analizė. 

7. Mokyklos tarybos ataskaita ir 

veiklos plano sudarymas 2026 m.  

Gruodžio 

mėn. 

Mokyklos 

taryba 

Pateiktas mokyklos 

tarybos planas. 

  
  Mokyklos tarybos pirmininkė                                                                            Virginija Čepienė   
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MOKYTOJŲ TARYBA 

 

 

 

1. Lidija Mašanauskienė – mokytojų tarybos pirmininkė, priešmokyklinio ugdymo mokytoja. 

2. Alfreda Jacikevičienė  – mokytojų tarybos pirmininko sekretorė, specialiųjų poreikių  

mokinių mokytoja.  

Mokytojų tarybos nariai:         

3. Inga Aleksandravičienė, specialiųjų poreikių mokinių mokytoja.  

4. Virginija Čepienė, specialiųjų poreikių mokinių mokytoja. 

5. Aušra Donėlienė, priešmokyklinio ugdymo mokytoja.   

6. Rimantas Jakaitis, specialiųjų poreikių mokinių mokytojas. 

7. Bronė Kinčiuvienė, specialiųjų poreikių mokinių mokytoja.  

8. Andželika Kasiliauskytė, specialiųjų poreikių mokinių mokytoja. 

9. Reda Kovieraitė, specialiųjų poreikių mokinių mokytoja.   

10. Rasa Laurinavičienė, socialinė pedagogė.  

11. Jūratė Mickuvienė, specialiųjų poreikių mokinių mokytoja.  

12. Auksė Nainytė, specialiųjų poreikių mokinių mokytoja. 

13. Evaldas Radionovas, specialiųjų poreikių mokinių mokytojas.   

14. Vilma Suodienė, psichologė.  

15. Danguolė Šlaustienė, bendrabučio auklėtoja.  

16. Raminta Švažienė, logopedė.  

17. Audronė Žalienė, specialiųjų poreikių mokinių mokytoja.  

18. Vincenta Žemaitaitienė, bendrabučio auklėtoja.  

19. Judita Žilienė, specialiųjų poreikių mokinių mokytoja.  
   

 

 

       

 

Išrinkta  mokytojų tarybos posėdyje 2024 m. birželio 19 d., protokolo Nr. MP-2. 
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MOKYTOJŲ TARYBOS POSĖDŽIAI 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

       

       

       

       

       

     

 

 

 

 

 

 

 

       

       

       

       

      

 
 

 

 

2025 m. vasario mėn.  
 

1.  Pranešimas „Mokinių elgesio taisyklių, mokinių skatinimo ir drausminimo priemonių 

taikymo tvarkos efektyvumas“. 

     Pranešėja: R. Laurinavičienė 

2. Dėl  I-ojo pusmečio ugdymosi rezultatų analizės. 

     Pranešėjai: klasių vadovai      

     3. Dėl I-ojo pusmečio pamokų lankomumo. 

         Pranešėja: R. Laurinavičienė 

     4. Dėl einamųjų klausimų.                
 

 

 

2025 m. birželio mėn.  
 

1. Pranešimas „Išmaniųjų ekranų ir mokymo(si) platformų Eduka klasė, Wordwall 

naudojimas pamokose: privalumai ir galimybės“. 

     Pranešėjai: A.Donėlienė, J.Mickuvienė, R.Kovieraitė, A.Jacikevičienė, R.Švažienė    

2. Dėl priešmokyklinio ugdymo grupių, 1–10 klasių ir socialinių įgūdžių ugdymo klasių 

mokinių pasiekimų analizės, kėlimo į aukštesnes klases. 

     Pranešėjai: klasių vadovai    

 3. Dėl mokinių išbraukimo iš mokyklos mokinių sąrašų, baigus pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo programą.     

     Pranešėjai: klasių vadovai     

 4. Dėl II-ojo pusmečio pamokų lankomumo. 

      Pranešėja: R. Laurinavičienė  

 5.  Dėl numatomo klasių komplektų ir mokytojų darbo krūvių 2025–2026 mokslo metams 

supažindinimo. 

      Pranešėja: direktorė J. Triaušienė 

6. Dėl einamųjų klausimų.      

 

2025 m. rugpjūčio mėn.  

 

1. Dėl ugdymo plano 2025–2026 m. m. pristatymo.  

Pranešėja: direktorė J. Triaušienė     

2. Dėl teminio įsivertinimo pagal rodiklį 2.1.3. Orientavimasis į mokinių poreikius“ 

raktinius žodžius „Poreikių pažinimas“ ir „Pagalba mokiniui“.  

      Pranešėja: veiklos kokybės įsivertinimo grupės pirmininkė A. Žalienė    

3.   Dėl einamųjų klausimų.             
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METODINĖ TARYBA 
  

1. Jūratė Triaušienė – metodinės tarybos pirmininkė, Mokyklos direktorė.  

2. Lidija Mašanauskienė – metodinės tarybos sekretorė, priešmokyklinio ugdymo mokytoja.  

3. Judita Žilienė – metodinės tarybos narė, specialiųjų poreikių mokinių mokytoja. 

4. Aušra Donėlienė – metodinės tarybos narė, priešmokyklinio ugdymo mokytoja. 

5. Raminta Švažienė – metodinės tarybos narė, logopedė.  

 

TIKSLAS. UŽDAVINIAI 
 

 

Tikslas: siekti nuolatinio pedagogų profesinės kompetencijos augimo ir švietimo proceso 

veiksmingumo užtikrinimo, atliepiant mokinių tėvų (rūpintojų, globėjų) ir rajono pedagogų bei 

švietimo pagalbos specialistų poreikius. 
 

Uždaviniai: 

1. telkti pedagogus įgyvendinti šalies ir regiono švietimo politiką, mokyklos tikslus ir uždavinius; 

2. siekti ugdymo kokybės, plėtojant pedagogų dalykinį ir metodinį bendradarbiavimą; 

3. skleisti pedagogines ir metodines naujoves, dalinantis gerąja patirtimi; 

4. bendradarbiauti, dalintis profesinėmis žiniomis, patirtimi, darbo metodikomis su rajono ir 

respublikos bendrojo ugdymo įstaigų pedagogais bei mokinių tėvais (globėjais / rūpintojais) dėl 

specialiųjų poreikių turinčių mokinių ugdymo.  
 

 
 

VEIKLOS PLANAS 
 

  

Eil.  

Nr. 

Veiklos turinys Data 

1. Mokytojų metodinės tarybos veiklos plano sudarymas. Sausio mėn. 

2. 

 

Klasės valandėlių II pusm. planų, neformaliojo švietimo 

kalendorinių-teminių planų aptarimas ir tvirtinimas. 

Vasario mėn. 

3. Sudaryti ir akredituoti gerosios patirties sklaidos programą 

„Įtraukiojo ugdymo kompetencijų tobulinimas – sėkminga pamoka 

kiekvienam“.  

Vasario mėn. 

4. Metodinė diena „Gerosios patirties sklaida“ (pranešimai, atviros 

pamokos, metodinės priemonės). 

Balandžio mėn. 

5. Ugdymo veiklos organizavimas birželio mėnesį. Atvirų durų dienos 

organizavimas. Pasiruošimas mokinių Asamblėjai. 

Gegužės mėn. 

6. Ilgalaikių planų, neformaliojo švietimo programų, klasės valandėlių I 

pusmečio planų  aptarimas ir tvirtinimas. 

Rugsėjo mėn. 

7. Edukacinė išvyka (kvalifikacijos tobulinimas). Spalio mėn. 

8. Metodinės tarybos veiklos plano projekto 2026 metams aptarimas. Gruodžio mėn. 

 



 

19 

 

METODINĖS VEIKLOS IR PATIRTIES SKLAIDOS PLANAS 
 

TIKSLAS. Kurti ugdymo sistemą, paremtą patyriminio ugdymo modeliu ir užtikrinančią vaiko asmenybės brandą, ugdymosi pažangą ir 

individualias galimybes atitinkančius ugdymosi pasiekimus, aktyviai dalyvaujant visai mokyklos bendruomenei ir socialiniams partneriams.  

UŽDAVINIAI: 

1. Kurti naujas ir plėsti turimas edukacines erdves patyriminiam ugdymui. 

2. Taikyti inovatyvius ugdymo metodus. 

3. Pateikti sėkmingus patyriminio ugdymo(si) modelio įgyvendinimo aspektus ir patirtis. 

4. Plėsti ryšius su socialiniais partneriais pozityviai mokinių socializacijai. 

5. Stiprinti tėvų/globėjų įtrauktį, kryptingai formuojant mokinių savarankiškumą ir socialinius įgūdžius dėl bendro tikslo–vaiko sėkmės. 

6. Nuosekliai stebėti pedagogų ir mokinių ugdymo(si) proceso organizavimo pokyčius, turinčius įtakos mokinių asmeninei pažangai. 
 

Priemonė Data Atsakingi Ištekliai Laukiamas rezultatas Dalyviai, partneriai Atsiskaitymo tvarka 

1 2 3 4 5 6 7 

„Atmintis gyva, nes 

liūdija“  

Sausio 13 d. V. Čepienė Intelektualiniai, 

materialiniai 

Mokinių vertybių 

formavimas, tautiškumo 

ugdymas 

Mokyklos 

bendruomenė 

Žinutė ir nuotraukos 

interneto puslapyje 

Šv. Agotos diena 

„Duonelė ant mano 

stalo“ 

Vasario 5 d. A. Kasiliauskytė 

V. Žemaitaitienė 

Intelektualiniai,  

materialiniai 

Patyriminio ugdymo 

taikymas, vertybių 

puoselėjimas 

Pradinių klasių, 

lavinamųjų klasių 

mokiniai, 

bendrabutyje 

gyvenantys mokiniai 

Žinutė ir nuotraukos 

interneto puslapyje 

Vasario –16 d.  Vasario 16 

d. 

V. Čepienė Intelektualiniai,  

materialiniai 

Tautiškumo ugdymas Ikimokyklinio, 

pradinio ugdymo, 

lavinamųjų, 

specialiųjų ir 

socialinių įgūdžių 

ugdymo klasių 

mokiniai 

Žinutė ir nuotraukos 

interneto puslapyje 

 

Šaškių varžybos 

skirtos  Vasario 16 d. 

paminėti 

Vasario 10–

13 d. d. 

V. Žemaitaitienė Intelektualiniai, 

materialiniai 

Tautiškumo, 

draugiškumo ugdymas. 

Mokyklos 

bendrabutyje 

gyvenantys mokiniai 

Žinutės ir 

nuotraukos interneto, 

bei socialinių tinklų  

puslapiuose 

Paroda „Kviečiu 

pasidžiaugti“ 

Kovo mėn. R. Jakaitis Intelektualiniai, 

materialiniai 

Patirs kūrybiškumo, 

pažinimo džiaugsmą, 

bendrystę 

1b-2b-3b socialinių 

įgūdžių ugdymo 

klasės mokiniai 

Žinutės ir 

nuotraukos interneto, 



 bei socialinių tinklų 

puslapiuose 

Pasaulinės Dauno 

sindromo dienos 

paminėjimas  

Kovo 17 d. D. Šlaustienė Intelektualiniai, 

materialiniai 

Tolerancijos skatinimas Mokyklos 

bendrabutyje 

gyvenantys mokiniai 

Žinutė ir nuotraukos 

interneto puslapyje 

Viktorina „Aš tikrai 

myliu Lietuvą“ 

Kovo mėn. V. Čepienė, 

dalykų mokytojai 

Intelektualiniai, 

materialiniai 

Tautiškumo vertybių 

puoselėjimas,  

Patriotiškumo ugdymas, 

efektyvus mokytojų 

darbas komandoje 

Mokyklos 

bendruomenė. 

Socialiniai partneriai 

iš rajono mokyklų 

Žinutė ir nuotraukos 

interneto puslapyje, 

Aptarimas 

metodinėje grupėje 

Pėsčiųjų 11 kilometrų 

žygis skirtas Kovo 11 

paminėti 

Kovo mėn. E. Radionovas Intelektualiniai, 

materialiniai 

Mokiniai aktyviai 

mėgausis fizine veikla, 

puoselės tautiškumo 

vertybes 

Mokyklos 

bendruomenė 

Žinutė ir nuotraukos 

interneto puslapyje 

Kaziuko mugė Kovo pirma 

savaitė 

R. Laurinavičienė Intelektualiniai, 

materialiniai 

Mokinių ir mokytojų 

kūrybinių, meninių 

galių atskleidimas 

Mokyklos 

bendruomenė 

Žinutė ir nuotraukos 

interneto puslapyje 

Integruota lietuvių 

kalbos ir istorijos 

pamoka – viktorina 

knygnešio dienai 

Kovo 17 d. L. Mašanauskienė 

I Aleksandravičienė 

J. Mickuvienė 

Intelektualiniai Etnokultūrinės 

programos 

įgyvendinimas, mokinių 

ir mokytojų kūrybinių 

galių atskleidimas 

Mokyklos mokiniai Žinutė ir nuotraukos 

interneto puslapyje 

Netradicinė jungtinė 

ikimokyklinio–

priešmokyklinio 

ugdymo veikla 

„Linksmi, judrūs, 

vikrūs“ 

Balandžio 

mėn. 

A. Donėlienė 

A. Žalienė 

L. Mašanauskienė 

Intelektualiniai Skirti dėmesį į sveikos 

gyvensenos ir sveikatos 

stiprinimo svarbą 

Ikimokyklinio–

priešmokyklinio 

ugdymo grupių 

mokiniai 

Žinutė ir nuotraukos 

interneto puslapyje 

Respublikinis 

skirtingus gebėjimus 

turinčių mokinių 

projektas „Velykinis 

margutis”. 

1. Velykinių žaisliukų 

gamyba su 

tautodailininke V. 

Narutavičiene 

Balandžio 

mėn. 

A.Donėlienė 

A. Žalienė 

B. Kinčiuvienė 

J. Žilienė 

Intelektualiniai, 

materialiniai 

Mokinių ir mokytojų 

kūrybinių galių 

atskleidimas;  

Katalikiškų tradicijų 

puoselėjimas. 

Tėvų įtraukimas į 

veiklą, mokyklos vardo 

garsinimas 

Mokyklos 

bendruomenė, 

socialiniai partneriai ir 

atstovai iš Lietuvos  

mokyklų 

Aptarimas 

metodinėje grupėje. 

Žinutė ir nuotraukos 

interneto puslapyje 



 Respublikinė virtuali 

paroda „Kabantys 

sodai – Velykinio 

stalo puošmena“ 

 

Balandžio 

mėn. 

A. Donėlienė 

A. Žalienė 

Intelektualiniai, 

materialiniai 

Mokinių ir mokytojų 

kūrybinių galių 

atskleidimas;  

Katalikiškų tradicijų 

puoselėjimas. 

Tėvų įtraukimas į 

veiklą, mokyklos vardo 

garsinimas 

Mokyklos 

bendruomenė, 

socialiniai partneriai ir 

atstovai iš Lietuvos  

mokyklų 

 

Aptarimas 

metodinėje grupėje. 

Žinutė ir nuotraukos 

interneto puslapyje 

Renginys „Velykinis 

margutis“ 

Balandžio  

trečia 

savaitė 

B. Kinčiuvienė 

A. Jacikevičienė 

Intelektualiniai, 

materialiniai 

Kūrybinių galių  

atskleidimas, tradicijų 

puoselėjimas, 

patyriminės veiklos 

propogavimas, teigiamų 

emocijų skleidimas. 

Priešmokyklinio, 

ikimokyklinio grupių 

ir pradinių klasių 

mokiniai 

Aptarimas 

metodinėje grupėje. 

Žinutė ir nuotraukos 

interneto puslapyje 

Respublikinis 

projektas 

„Sveikatiada“ 

Ilgalaikis 

projektas 

A. Masienė Intelektualiniai, 

materialiniai 

Gyvenimiškų įgūdžių 

ugdymas. Skirti dėmesį 

į sveikos gyvensenos ir 

sveikatos stiprinimo 

svarbą 

Mokyklos mokiniai Žinutė ir nuotraukos 

interneto puslapyje 

Popietė „Mano 

Velykinis margutis“ 

Balandžio 

17 d. 

D. Šlaustienė 

 

Intelektualiniai,  

materialiniai 

 

Mokinių ir kūrybinių 

galių atskleidimas.  

Katalikiškų tradicijų 

puoselėjimas, 

laisvalaikio 

paįvairinimas 

Mokyklos 

bendrabutyje 

gyvenantys mokiniai 

Žinutė ir nuotraukos 

interneto puslapyje  

Integruota lietuvių 

kalbos ir tikybos 

pamoka „Gyvybė – 

brangi vertybė“. 

Balandžio 

penkta   

savaitė 

J. Žilienė 

J. Mickuvienė 

Intelektualiniai,  

materialiniai 

 

Sąmoningo skaitymo 

ugdymas, dorinių 

vertybių formavimas, 

katalikiškų vertybių 

puoselėjimas. 

Dalinimasis gerąja 

patirtimi 

Specialiųjų klasių 

mokiniai 

Žinutė ir nuotraukos 

interneto puslapyje 

Tradicinis meninio 

skaitymo konkursas 

„Reikia mylėti 

žodžius“ 

Gegužės 

mėn. 

R. Švažienė 

L. Mašanauskienė 

J. Mickuvienė 

Intelektualiniai,  

materialiniai 

 

Galimybė parodyti savo 

gebėjimus, 

kūrybiškumo 

skatinimas, gerosios 

patirties sklaida 

Mokyklos mokiniai Žinutė ir nuotraukos 

interneto puslapyje 



 Rajoninė geografijos 

viktorina  „Aš 

Europietis“ 

Gegužės 

antra savaitė 

I. Aleksandravičienė Intelektualiniai,  

materialiniai 

 

Galimybė parodyti savo 

gebėjimus, 

kūrybiškumo 

skatinimas, gerosios 

patirties sklaida, 

dalinimasis gerąja 

patirtimi 

Vyresniųjų specialiųjų 

klasių mokyklos ir 

atstovai iš Lietuvos 

mokyklų 

Žinutė ir nuotraukos 

interneto puslapyje 

Edukacinė išvyka į  

Dargaičius rezervatą 

Gegužės 

ketvirta 

savaitė 

R. Koveraitė Intelektualiniai,  

materialiniai 

 

Patyriminio ugdymo 

taikymas. 

Aktyvių mokymo 

metodų taikymas, patirs 

pažinimo džiaugsmą, 

gaus daug teigiamų 

emocijų 

Lavinamųjų ir 

socialinių įgūdžių 

ugdymo klasių 

mokiniai 

Žinutė ir nuotraukos 

interneto puslapyje 

Piešinių paroda 

„Pavasario spalvos“ 

Gegužės 

mėn. 

R. Kovieraitė Intelektualiniai,  

materialiniai 

 

Patirs kūrybiškumo, 

pažinimo  džiaugsmą, 

bendrystę, teigiamas 

emocijas 

Ikimokyklinio, 

pradinio ugdymo, 

lavinamųjų ir 

socialinių įgūdžių 

ugdymo klasių 

mokiniai 

Žinutė ir nuotraukos 

interneto puslapyje 

Tarptautinė vidutinę ir 

žymią bei judesio bei 

padėties negalią 

turinčių mokinių 

sporto šventė „Sportas 

linksmai“ 

Gegužės 

mėn.  

I. Aleksandravičienė 

E. Radionovas 

Intelektualiniai, 

materialiniai 

Skirti dėmesį į sveikos 

gyvensenos ir sveikatos 

stiprinimo svarbą 

Mokyklos 

bendruomenė. 

Socialiniai partneriai 

iš Lietuvos ir Latvijos 

mokyklų 

Aptarimas 

metodinėje grupėje, 

žinutė mokyklos 

tinklapyje ir 

socialiniuose 

tinkluose 

Ilgalaikis  projektas 

„Sveikata visus metus 

2025“ 

Visus metus J. Mickuvienė Intelektualiniai, 

materialiniai 

Skirti dėmesį į sveikos 

gyvensenos ir sveikatos 

stiprinimo svarbą 

Mokyklos 

bendruomenė 

Žinutė ir nuotraukos 

interneto puslapyje 

Tarptautinis meninis 

projektas „Kurkime 

kartu“ 

Pavasaris  V. Čepienė 

A. Jacikevičienė 

Intelektualiniai, 

materialiniai 

Galimybė parodyti savo 

gebėjimus, 

kūrybiškumo 

skatinimas, gerosios 

patirties sklaida 

Mokyklos 

bendruomenė. 

Socialiniai partneriai 

iš Lietuvos ir Latvijos 

mokyklų 

Aptarimas 

metodinėje grupėje, 

žinutė mokyklos 

tinklapyje ir 

socialiniuose 

tinkluose 

Pavasario išvyka 

pagal kultūros pasą 

Laikas 

derinamas 

A. Jacikevičienė Intelektualiniai, 

materialiniai 

Gerosios patirties 

sklaida. Aktyvus 

ugdymo metodų 

taikymas, efektyvus 

Visų klasių mokiniai Žinutė ir nuotraukos 

interneto puslapyje 



 mokytojų darbas 

komandoje, mokinių 

vertybių formavimas 

Futbolo diena Gegužės 

pirma 

savaitė 

E. Radionovas Intelektualiniai, 

materialiniai 

Skirti dėmesį į sveikos 

gyvensenos ir sveikatos 

stiprinimo svarbą. 

Futbolo propagavimas 

tarp paauglių 

Mokyklos 

bendruomenė 

Žinutė ir nuotraukos 

interneto puslapyje 

Netradicinė jungtinė 

ikimokyklinio–

priešmokyklinio 

ugdymo klasių 

mokinių STEAM 

veikla žaliojoje 

klasėje 

Gegužės 

pirma 

savaitė 

A. Donėlienė 

L. Mašanauskienė 

Intelektualiniai Patyriminis ugdymas. 

Patirs kūrybiškumo, 

pažinimo džiaugsmą, 

bendrystę, teigiamas 

emocijas 

Ikimokyklinio – 

priešmokyklinio 

ugdymo grupių 

mokiniai 

Žinutė ir nuotraukos 

interneto puslapyje 

Stovykla 

„Nenuobodžiauk 

2025“ 

Gegužės- 

birželio 

mėn. 

I. Aleksandravičienė 

A. Donėlienė 

Intelektualiniai, 

materialiniai 

Aktyvių laisvalaikio 

formų taikymas, 

pažinimo džiaugsmas, 

veikla be įtampos, 

kupina teigiamų 

emocijų 

Mokyklos mokiniai 

tėvų pageidavimu 

Žinutė ir nuotraukos 

interneto puslapyje 

 Ilgalaikis projektas 

„Mokinių asamblėja“ 

Birželio 

pirma 

savaitė 

V. Čepienė Intelektualiniai, 

materialiniai 

Mokinių motyvacijos 

skatinimas. Galimybė 

parodyti savo 

gebėjimus, 

kūrybiškumo 

skatinimas, gerosios 

patirties sklaida 

Mokyklos 

bendruomenė 

Aptarimas 

metodinėje grupėje, 

žinutė mokyklos 

tinklapyje ir 

socialiniuose 

tinkluose 

Šeimų sporto šventė Birželio 

pirma 

savaitė 

A. Donėlienė Intelektualiniai, 

materialiniai 

Skirti dėmesį į sveikos 

gyvensenos ir sveikatos 

stiprinimo svarbą. 

Sporto propagavimas 

šeimose 

Mokyklos 

bendruomenė 

Aptarimas 

metodinėje grupėje, 

žinutė mokyklos 

tinklapyje ir 

socialiniuose 

tinkluose 

Iškyla gamtoje Birželio 19 

d. 

D. Šlaustienė Intelektualiniai, 

materialiniai 

Draugiškumo ugdymas, 

teigiamų emocijų 

skatinimas 

Mokyklos 

bendrabutyje 

gyvenantys mokiniai 

Žinutė ir nuotraukos 

interneto puslapyje 

Rugsėjo 1-oji Rugsėjo 1 d. A. Jacikevičienė Intelektualiniai, 

materialiniai 

Teigiamų emocijų 

skleidimas, 

Mokyklos 

bendruomenė 

Žinutė ir nuotraukos 

interneto puslapyje 



 bendruomenės 

sutelkimas 

Mokytojų diena Spalio 5 d. I. Aleksandravičienė 

A. Žalienė 

Intelektualiniai, 

materialiniai 

Visos mokyklos 

bendruomenės 

sutelkimas 

Aktyvus visų 

bendruomenės narių 

dalyvavimas 

Žinutė ir nuotraukos 

interneto puslapyje 

Rudens aruodas Spalio antra 

savaitė 

B. Kinčiuvienė Intelektualiniai, 

materialiniai 

Patyriminis ugdymas. 

Patirs kūrybiškumo, 

pažinimo džiaugsmą, 

bendrystę, teigiamas 

emocijas 

Visos klasės Žinutė ir nuotraukos 

interneto puslapyje 

Rudens tvarkdaraitis Spalio 16 d. V. Žemaitaitienė Intelektualiniai Darbinių įgūdžių 

ugdymas 

Mokyklos 

bendrabutyje 

gyvenantys mokiniai 

Žinutė ir nuotraukos 

interneto puslapyje 

Netradicinė–jungtinė 

matematikos ir 

technologijų 

(STEAM) pamoka 

“Figūrų pasaulyje“ 

Lapkričio 

mėn. 

A. Žalienė 

A. Donėlienė 

Intelektualiniai Patyriminis ugdymas. 

Patirs kūrybiškumo, 

pažinimo džiaugsmą, 

bendrystę, teigiamas 

emocijas 

Specialiųjų klasių 

mokiniai 

Aptarimas 

metodinėje grupėje, 

žinutė mokyklos 

tinklapyje ir 

socialiniuose  

tinkluose 

Pyragų diena Lapkričio 6 

d. 

A. Donėlienė Intelektualiniai, 

materialiniai 

Patyriminė veiklos 

propagavimas, 

draugiškumo 

skatinimas, teigiamų 

emocijų skleidimas 

Mokyklos 

bendruomenė 

Žinutė ir nuotraukos 

interneto puslapyje 

Integruota lietuvių 

kalbos ir tikybos 

„Tolerancijos 

pamoka“ 

Lapkričio 

14 d. 

J. Žilienė 

J. Mickuvienė 

Intelektualiniai Skaitymo įgūdžių 

formavimas, dorinių 

vertybių diegimas. 

Dalijimasis gerąja 

patirtimi 

Vyresniųjų specialiųjų 

klasių mokiniai 

Žinutė ir nuotraukos 

interneto puslapyje 

Ilgalaikis projektas 

„Noriu augti sveikas ir 

fiziškai stiprus“ 

Visus metus J. Mickuvienė Intelektualiniai, 

materialiniai 

Skirti dėmesį į sveikos 

gyvensenos ir sveikatos 

stiprinimo svarbą 

Mokyklos 

bendruomenė 

Žinutė ir nuotraukos 

interneto puslapyje 

Kalėdų laukimas 

„Pasipuoškime 

bendrabučio 

koridorių“ 

Lapkričio 

25 d. 

V. Žemaitaitienė Intelektualiniai, 

materialiniai 

Kūrybiškumo, 

draugiškumo, teigiamų 

emocijų skatinimas 

Mokyklos 

bendrabutyje 

gyvenantys mokiniai 

Žinutė ir nuotraukos 

interneto puslapyje 

Integruotos 

netradicinės tikybos – 

technologijų 

Gruodžio 

mėn. 

A. Donėlienė 

J. Žilienė 

Intelektualiniai, 

materialiniai 

Kūrybinių galių 

atskleidimas, tradicijų 

puoselėjimas, 

Vyresniųjų klasių 

mokiniai 

Aptarimas 

metodinėje grupėje. 

Žinutė mokyklos 



 pamokos: Prakartėlės 

dirbtuvėlės „Stebuklo 

belaukiant“ 

patyriminės veiklos 

propagavimas, teigiamų 

emocijų skleidimas 

tinklapyje ir 

socialiniuose 

tinkluose 

Kalėdinis karnavalas. 

 

Šv. Mišios „Stebuklo 

belaukiant“. 

Gruodžio 

trečia 

savaitė 

R. Laurinavičienė 

A. Kasiliauskytė 

J. Žilienė 

Intelektualiniai, 

materialiniai 

Mokinių ir mokytojų 

kūrybinių galių 

atskleidimas. Tėvų 

įtraukimas į veiklą. 

Bendravimo ir 

bendradarbiavimo tarp 

mokyklos 

bendruomenės ir tėvų 

stiprinimas. 

Katalikiškų tradicijų 

puoselėjimas 

Mokyklos 

bendruomenė 

Žinutė ir nuotraukos 

interneto puslapyje 

 

 

 

Mokyklos veiklos patirties sklaidos plano dalį sudarė specialiųjų poreikių mokinių mokytoja Inga Aleksandravičienė 

 

 



ILIUSTRACIJA ĮSIVERTINIMUI: 
 

 

Siekiant plėtoti ugdymo sistema, užtikrinančią vaiko asmenybės brandą, bei duomenimis grįstą 

valdymo kultūrą mokykloje, būtina į mokyklos tobulinimo procesus įtraukti visus bendruomenės narius, 

kitas suinteresuotas grupes. Atrasti mokyklos veiklos kokybės sėkmes bei trukdžius ir nustatyti 

tobulintinas sritis. Remiantis mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo rezultatais, priimti bendrus 

sprendimus dėl būtinų veiksmų, gerinant mokyklos veiklą. Įvertinus esamą situacija ir atsižvelgiant į 

mokyklos vidaus įsivertinimo rezultatus, atsakingai vertinti individualius kiekvieno mokinio gebėjimus 

planuojant ugdymo procesą, pasirinkti efektyviausias mokymo priemones bei mokymo būdus motyvuojant 

mokinius. Vertinti  kiekvieno bendruomenės nario iniciatyvą,  asmeninį indėlį, telkiant klasės komandą. Siekti 

rezultatyvaus bendravimo ir bendradarbiavimo klasės komandos viduje. Kitais metais atlikti teminį įsivertinimą 

pagal rodiklio „2.1.3. Orientavimasis į mokinių poreikius” raktinius žodžius  „Poreikių pažinimas“ ir „Pagalba 

mokiniui“. Remiantis iliustracijomis koreguoti planavimą. 
 

 
MOKYKLOS VEIKLOS KOKYBĖS ĮSIVERTINIMO GRUPĖS PLANAS 

 

TIKSLAS: plėtoti ugdymo sistema, užtikrinančią vaiko asmenybės brandą, bei duomenimis  

grįstą valdymo kultūrą mokykloje. 

UŽDAVINIAI: 
1. Išsiaiškinti mokyklos veiklos kokybės sėkmes bei trukdžius ir nustatyti tobulintinas sritis. 

2. Remiantis mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo rezultatais, priimti bendrus sprendimus dėl  

būtinų veiksmų, gerinant mokyklos veiklą. 

3. Teikti mokyklos bendruomenės nariams patikimą ir išsamią informaciją apie visų mokyklos 

veiklos sričių kokybę. 

Mėnuo Turinys Atsakingas 

2025 m. kovo–balandžio 

mėn. 

Parengti įrankius mokyklos bendruomenei ir 

atlikti teminį įsivertinimą pagal rodiklio 

„2.1.3. Orientavimasis į mokinių poreikius” 

raktinius žodžius  „Poreikių pažinimas“ ir 

„Pagalba mokiniui“. 

Mokyklos veiklos 

kokybės įsivertinimo  

grupė 

2025 m. rugpjūčio mėn. Mokytojų tarybos posėdžio metu 

supažindinti bendruomenę su teminio 

įsivertinimo pagal rodiklio „2.1.3. 

Orientavimasis į mokinių poreikius” 

raktinius žodžius  „Poreikių pažinimas“ ir 

„Pagalba mokiniui“. 

Audronė Žalienė, Inga 

Aleksandravičienė, 

Jūratė Mickuvienė 

2025 m. lapkričio mėn. Teminio  įsivertinimo rezultatų duomenų 

analizės, išvadų ruošimas ir rekomendavimas 

veiklos planavimui. 

Mokyklos veiklos 

kokybės įsivertinimo 

grupė 

2025 m. gruodžio mėn. Mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo 

grupės veiklos 2025 metais analizė  ir veiklos 

planą 2026 metams pateikti mokyklos 

metinio veiklos plano 2026 m. sudarymo 

darbo grupei. 

Audronė Žalienė 

2025 m. sausio mėn. Mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo 

grupės veiklos 2025 metais analizė  ir veiklos 

planą 2026 metams paskelbti mokyklos 

tinklapyje. 

Audronė Žalienė 

 

Mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo grupės pirmininkė                                        Audronė Žalienė 
 



 

 

REZULTATŲ ANALIZĖ 

Teminio įsivertinimo pagal rodiklio 1.2.1. Mokinio pasiekimai ir pažanga raktinius  žodžius „Optimalumas“, „Pažangos pastovumas“ 

rezultatų analizė  2024-08-29 

Mokytojai 

Bendruomenė   

(mokinio padėjėjos) 

       Mokytojų pasiskirstymas 



 

 



 

Mokytojai 

Bendruomenė  

(padėjėjos) 



 

Mokytojai 

 



 

Bendruomenė (padėjėjos)
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Mokytojai  



 



6  

Bendruomenė   
(mokinio padėjėjos) 



 

 



 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Atsižvelgiant į atliktos apklausos rezultatus,  siūlome:  

1. Atsižvelgti į mokyklos vidaus įsivertinimo rezultatus, atsakingai vertinti  individualius  kiekvieno mokinio gebėjimus planuojant ugdymo  

procesą, pasirinkti efektyviausias mokymo priemones bei mokymo  būdus motyvuojant mokinius.  

2. Vertinti kiekvieno bendruomenės nario iniciatyvą, asmeninį indėlį,  telkiant klasės komandą. Siekti rezultatyvaus bendravimo ir  

bendradarbiavimo klasės komandos viduje.  

3. Kitais metais atlikti teminį įsivertinimą pagal rodiklio „2.1.3.  Orientavimasis į mokinių poreikius” raktinius žodžius „Poreikių  

pažinimas“ ir „Pagalba mokiniui“.

Kai kurių užduočių sunkinimas  
 

Pasiteisino visos išvardintos 
 

Didesnės apimtiems užduotys 
 

Dėl didelių klasių trūksta laiko, 

kurį galėčiau skirti mokiniui  

9. Įvardinkite kokios suplanuotos priemonės 

nepasiteisino siekiant mokinio individualios 

pažangos. 
 
Priemonės, kurios neatitiko vaiko gebėjimus. Buvo 

per sunkios.  
 

Savo ugdytinius žinau gerai ir jau net neplanuoju 

tokių priemonių ar veiklų, kurios jiems netiktų ar 

nepasiteisintų. 
 

Visos pasiteisino. 
 

Visos priemonės planuojamos nuosekliai, todėl 

pažanga kad ir labai minimali būna. 
 

Sudėtingesnės nei geba vaikas. 

 



 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

   VAIKO GEROVĖS KOMISIJA 

 
 

 

1. Raminta Švažienė – VGK pirmininkė, logopedė.        

2. Rasa Laurinavičienė – VGK pirmininko pavaduotoja, socialinė pedagogė.  

3. Jūratė Mickuvienė – VGK sekretorė, specialiųjų poreikių mokinių mokytoja.   

4. Virginija Čepienė  – VGK narė, specialiųjų poreikių mokinių mokytoja.  

5. Alvijana Masienė – VGK narė, bendrosios praktikos slaugytoja.  

 
 

Išrinkta  Akmenės r. Dabikinės Vladimiro Zubovo mokyklos direktoriaus 2024 m. 

vasario 23 d. įsakymu Nr. V-24. 

 

 

VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS VEIKLOS ATASKAITA  UŽ 2024 METUS 

 

Vaiko gerovės komisijos darbas yra sistemingas ir veiksmingas. Nuoseklus darbas 

leidžia laiku priimti svarbius sprendimus ir šalinti iškilusias problemas. Komisija atsakingai stebi ir 

vykdo mokyklos prevencinę veiklą ir stengiasi kurti vaikui saugią aplinką. Prevencinės veiklos 

mokykloje vykdomos, integruojant jas į mokomuosius dalykus, per neformalųjį švietimą, klasių 

valandėles.   

Prevencinės programos: 

1. Zipio draugai – pradinių klasių mokiniams. 

2. M.E.S. 

Mokykla dalyvauja prevencinėse akcijose: ,,Kovas – sąmoningumo mėnuo BE 

PATYČIŲ“, „Gegužė – mėnuo be smurto prieš vaikus“. 

Mokykloje teikiama įvairiapusė pagalba: socialinės pedagogės, psichologės 

konsultacijos, logopedinė pagalba, sveikatos priežiūra, individualus gydomojo fizinio ugdymas, 

kiekvienoje klasėje mokinio padėjėjos pagalba. 

Socialinė pedagogė ir bendrosios praktikos slaugytoja rengia paskaitas apie žalingus 

įpročius ir padeda formuoti mokinių sveikos gyvensenos įgūdžius. Mokykloje sukurta priemonė 

,,Patyčių dėžutė“, kuri leidžia mokiniams ne tik operatyviai pranešti apie patyčias, bet ir apie  kitus 

vaikui rūpimus klausimus. Socialinė pedagogė teikia individualias konsultacijas ir pagalbą 

problemiškiems vaikams. Konsultacijų metu mokiniai kartoja ir įtvirtina turimus įgūdžius bei 

stengiasi įsisavinti naujus. Nuolat bendrauja, bendradarbiauja su tėvais, globėjais, institucijų 

specialistais sprendžiant mokinio elgesio problemas, aiškinantis mokyklos nelankymo priežastis. 

Įžvelgiame problemą, kad kai kuriems mokiniams, ypač romų tautybės, trūksta socialinių įgūdžių, 

kultūringo elgesio tarp vaikų ir suaugusiųjų, o su jų tėvais sunku susisiekti ir spręsti problemas. Šiais 

metais atkreiptas didesnis dėmesys į romų tautybės mokinių pamokų lankomumą. Raštiškai 

informuojama kiek pamokų per mėnesį praleido, tikrinama ar tikrai lankėsi pas gydytojus. 

Mokykloje sukurtos naujos mokinio elgesio taisyklės ir drausminimo, skatinimo tvarka. 

Tikimės, kad tai padės siekti geresnio mokinių elgesio ir motyvacijos.  

Logopedines pratybas lanko 36 mokiniai, kuriems yra nustatyti kalbos, kalbėjimo ir 

komunikacijos sutrikimai. Pratybos yra individualios ir pogrupinės. Tai leidžia tikslingai siekti gerų 

rezultatų. 

Gydomojo fizinio ugdymo mokytoja teikia individualią pagalbą judėjimo ir padėties 

sutrikimus turintiems vaikams. 

Mokinio padėjėjos nuolat  padeda vaikams pamokų, pertraukų, laisvalaikio metu. 

Džiaugiamės, kad prie mūsų kolektyvo prisijungė psichologė, kuri konsultacijų metu, 

padeda vaikams spręsti iškilusias problemas. 



 

Vaiko gerovės komisija koordinuoja individualių ir individualizuotų programų 

pritaikymą mokiniams, pagal kiekvieno vaiko poreikius. Mokiniai pagal savo galimybes, siekia 

ugdymosi rezultatų. Už gerą ir labai gerą mokymąsi yra skatinami pagal tvarkos aprašą. 

Šiais metais vyko 10  vaiko gerovės komisijos posėdžių, jų metu spręstos mokinių 

elgesio problemos, dėl mokinių pakartotinio vertinimo aprašų, pristatytos naujos tvarkos, derinti 

dokumentai. 

Džiaugiuosi vaiko gerovės komisijos komanda, kuri aktyviai dirba savo darbą, domisi 

naujovėmis ir taiko komisijos darbe. Ir toliau sieksime kuo geriau atlikti savo pareigas dėl vaikų 

gerovės. 

 

 

Vaiko gerovės komisijos pirmininkė Raminta Švažienė 

 

 

 



 

                VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS VEIKLOS PLANAS 

 
 

TIKSLAS: organizuoti ir koordinuoti prevencinį darbą, saugios vaiko aplinkos kūrimą, 

teikti reikalingą  pagalbą ir koordinuoti švietimo programų pritaikymą mokiniams, turintiems specialiųjų 

ugdymosi poreikių.  

UŽDAVINIAI: 

1. Laiku suteikti pedagoginę, socialinę, psichologinę pagalbą. 

2. Veiksmingai vykdyti prevencines programas. 

3. Formuoti sveikos gyvensenos įgūdžius. 

4. Ugdyti socialines ir emocines kompetencijas. 
 

Veiklos kryptis                     Turinys Vykdymo 

terminas 

     Vykdytojai 

Prevencinė 

veikla 

Žalingų įpročių prevencinės 

priemonės. 

Akcija ,, Nerūkyk ir saugok savo 

sveikatą“. 

 
 

Pokalbiai klasės valandėlių metu. 

 

 

Lapkričio 

mėn. 

 
 

Per mokslo 

metus 

Socialinė pedagogė Rasa 

Laurinavičienė, bendrosios 

praktikos slaugytoja 

Alvijana Masienė 
 
 

 

Klasių vadovai 

Smurto ir patyčių mažinimo 

prevencinės priemonės. 

Vaikų linijos kompanijos BE 

PATYČIŲ socialinės reklamos ir 

edukaciniai filmai. 

 

Prevencinė akcija ,, MĖNUO BE 

PATYČIŲ“. 

 

Prevencinė akcija ,, GEGUŽĖS 

MĖNUO BE SMURTO PRIEŠ 

VAIKUS“. 

 

Pokalbis– diskusija ,,Konfliktai ir 

jų sprendimo būdai‘. 

 

 

Per mokslo 

metus 

 

 

Kovo mėn. 

 

 

Gegužės mėn. 

 

 

 

Per mokslo 

metus 

 

 

 

Socialinė pedagogė 

Rasa Laurinavičienė 

VGK 

 

Socialinė pedagogė 

Rasa Laurinavičienė 

 

Socialinė pedagogė 

Rasa Laurinavičienė 

 
 

 

Psichologė Vilma Suodienė 

Pamokų nelankymo 

prevencinės priemonės. 

Mokinių skatinimas už puikų 

lankomumą pagal lankomumo 

tvarkos aprašą. 

 

 

Per mokslo 

metus 

 

 

Klasių vadovai  

Socialinė pedagogė 

Rasa Laurinavičienė 

Prevencinių programų 

įgyvendinimas. 

Programa ,,Įveikime kartu“. 

 

 

Programa ,,M.E.S.“ 

 

 
 

Per mokslo 

metus 

 

Per mokslo 

metus 

 

 

Socialinė pedagogė 

Rasa Laurinavičienė 

 

Socialinė pedagogė Rasa 

Laurinavičienė 

 

 

 

 



 

 Pagalbos teikimas. 

Probleminių mokinių lankymas 

namuose. 

Pagalbos plano sudarymas 

netinkamo elgesio prevencijai. 

  

Individualūs pokalbiai, 

konsultacijos mokiniams. 

 

 

Pagal poreikį 

 

Pagal poreikį 

 

 

Pagal 

psichologės 

planą arba 

esant poreikiui 

 

Socialinė pedagogė Rasa 

Laurinavičienė 

VGK 

 

 

Psichologė Vilma Suodienė 

Socialinė pedagogė Rasa 

Laurinavičienė 

 

Sveikos 

gyvensenos 

ugdymo 

veikla 

Projektų vykdymas ir 

įgyvendinimas. 

Projektas ,,Noriu augti sveikas ir 

fiziškai stiprus“. 

 

Projektas ,, Sveikata visus metus“. 

 

 

 

Dalyvavimas projekte 

„Sveikatiada“. 

 

 

Per mokslo 

metus 

 

Per mokslo 

metus 

 

 

Per mokslo 

metus 

 

 

Mokytoja Jūratė 

Mickuvienė 

 

Mokytoja Jūratė 

Mickuvienė, mokinio 

padėjėja Daiva Garbenienė 

 

Bendrosios praktikos 

slaugytoja Alvijana 

Masienė 

Posėdžių 

organizavimas 

Dėl mokinių netinkamo elgesio 

svarstymo. 

Dėl naujų dokumentų pristatymo 

ir pritarimo. 

Dėl pakartotinio mokinių ištyrimo 

ir ugdymosi pasiekimų aprašų 

pateikimo. 

 

Dėl programų pristatymo ir 

derinimo. 

Dėl individualių ugdymo 

programų lavinamųjų klasių 

mokiniams ir individualizuotų 

mokymo programų specialiųjų 

klasių mokiniams. 

Dėl individualių logopedinių 

planų. 

Dėl gydomojo fizinio ugdymo 

planų. 

Dėl mokinių, turinčių kalbos, 

kalbėjimo ir komunikacijos 

sutrikimų, sąrašo sudarymo. 

Dėl gydomojo fizinio ugdymo 

mokinių sąrašo sudarymo. 

Esant 

poreikiui 

 

 

 

 

 

 

Rugsėjo mėn. 

VGK  

 

 

 

 

 

 

 

VGK  

Socialinė ir 

informacinė 

veikla 

Susitikimai su kviestiniais 

svečiais: pareigūnais, psichologe, 

karjeros specialiste. 

 

Pagal 

susitarimą per 

mokslo metus 

 

Pagal 

prevencinės 

VGK nariai su kviestiniais 

svečiais 

 

 

Socialinė pedagogė Rasa 

Laurinavičienė 



 

Informacinės medžiagos rengimas 

prevenciniais klausimais ir jos 

skelbimas mokyklos stenduose. 

 

 

Bendravimas ir 

bendradarbiavimas su mokinių 

tėvais, globėjais ir institucijų 

atstovais dėl vaiko gerovės ir 

saugios aplinkos užtikrinimo. 

veiklos 

priemonių 

vykdymą 

Pagal poreikį 

 

 

 

VGK 

 

Planą sudarė VGK pirmininkė Raminta Švažienė 
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PEDAGOGINIO TĖVŲ (GLOBĖJŲ, RŪPINTOJŲ) ŠVIETIMO PLANAS 

 

 

TIKSLAS. Vykdyti tėvų, globėjų/rūpintojų švietimą, suteikiant pedagoginių ir psichologinių žinių 

apie vaiko augimą, vystymąsi,  kintančius  poreikius, galimas  problemas  ir  jų  sprendimo   galimybes.  

UŽDAVINIAI:      

1. Suteikti   reikiamų  pedagoginių,  psichologinių  žinių, padedančių  geriau pažinti vaiką.   

2. Padėti   tėvams,   globėjams/rūpintojams  pripažinti  savo  vaiko  ugdymo(si)  poreikius, bendrauti 

ir bendradarbiauti su tėvais, globėjais/rūpintojais sprendžiant įvairias auklėjimo problemas, padėti suvokti 

padarytas vaikų auklėjimo klaidas, padėti jas ištaisyti. 

3. Suteikti  tėvams,  globėjams/rūpintojams  informaciją  apie  vaiko  pasiekimus,   pažangą, ugdymosi 

problemas.  

 

Eil. 

Nr.  

Veiklos pobūdis Data Atsakingas asmuo 

1. Tėvų susirinkimai Ne mažiau kaip 2 

kartus per mokslo 

metus 

Klasių vadovai 

2. Individualūs pokalbiai su tėvais, 

konfliktų prevencija 

Nuolat Klasių vadovai  

3. Tėvų informavimas apie mokinių 

adaptaciją mokykloje, klasėje 

Vasario– kovo mėn.  Klasių vadovai  

4. „Mokinių asamblėja“ Birželio mėn. J. Triaušienė 

5. Tėvų konsultavimas mokinių profesinio 

pasiruošimo klausimais 

Nuolat Klasių vadovai 

6. Tėvų dalyvavimas mokyklos šventėse, 

renginiuose 

Nuolat Klasių vadovai 

7. Tėvų dalyvavimas savivaldoje Nuolat J. Triaušienė 

8. Tėvų apklausos (anketavimas), 

atsižvelgiant į mokyklos tikslą ir 

uždavinius, jų analizė 

Reikalui esant A.Žalienė 

R.Laurinavičienė 

 



 

PSICHOLOGO VEIKLOS PLANAS 

 

Psichologo veiklos tikslas. Rūpintis mokinių psichine sveikata, formuoti mokyklos 

bendruomenės teigiamą psichologinę aplinką, rūpintis reikalingų psichologinių ugdymo sąlygų 

sudarymu. 

Uždaviniai: 

1. Teikti psichologinę pagalbą mokiniams, turintiems ugdymosi, asmenybės, bendravimo, emocinių 

bei elgesio sunkumų, jų tėvams (globėjams, rūpintojams), mokytojams ir kitiems švietimo 

specialistams. 

2. Atlikti mokinių, patiriančių mokymosi, psichologinių, socialinių, asmenybės sunkumų, 

psichologinį vertinimą. 

3. Vykdyti prevencinę veiklą, siekiant formuoti teigiamą psichologinę bendruomenės aplinką. 

Eil. 

Nr. 

 

Priemonė Data Veiklos rezultatas 

PSICHOLOGINIS KONSULTAVIMAS 

1. Individualūs pokalbiai/ 

konsultacijos su 

mokiniais. 

Visus mokslo 

metus 

Kyla mokinių bendravimo ir 

bendradarbiavimo kultūra, gerėja 

tarpasmeniniai santykiai su tėvais, draugais, 

pedagogais. Mokiniai geba spręsti iškilusius 

konfliktus, problemas susijusias su 

mokymosi sunkumais, lankomumu. Domisi 

savęs pažinimu. Gerėja mokinių 

psichologinė sveikata, mažėja netinkamo 

elgesio apraiškų. Pagalba mokiniui  

sisteminga ir įvairiapusė. 

2. Individualūs pokalbiai/ 

konsultacijos su 

mokytojais ir kitais 

švietimo specialistais 

Visus mokslo 

metus 

Geri santykiai su mokiniais, aktyvėja 

bendradarbiavimas su mokytojais bei 

mokinių tėvais. 

3. Individualūs pokalbiai/ 

konsultacijos su tėvais. 

Visus mokslo 

metus 

Glaudesnis bendradarbiavimas su mokinių 

tėvais. Problemų dėl santykių šeimoje 

efektyvesnis sprendimas.  

PSICHOLOGINIS ĮVERTINIMAS 

4. Mokinio galių ir 

sunkumų, raidos 

ypatumų, psichologinių 

problemų įvertinimas. 

Visus mokslo 

metus (esant 

poreikiui) 

Mokinio psichologinis galių ir sunkumų 

savalaikis įvertinimas. Dėl kylančių sunkumų 

paruoštos rekomendacijos. 

5. Mokinių veiklos ir elgesio 

stebėjimas pamokose. 

Visus mokslo 

metus (esant 

poreikiui) 

Nustatyti mokinių veiklos ir elgesio 

trūkumai pamokose, pateiktos 

rekomendacijos dėl mokymosi proceso 

organizavimo, nepageidaujamo elgesio 

korekcijos galimybių.   
PSICHOLOGINIS ŠVIETIMAS, PREVENĖ VEIKLA 

6. Mokomės kartu – 

kvėpavimo ir 

atsipalaidavimo pratimai 

vaikams. 

 

Vasario-kovo 

mėn. 

Gerėja mokinių emocijų pažinimo, 

supratimo ir tinkamo paleidimo įgūdžiai. 

Mokiniai išmoksta kvėpavimo ir 

atsipalaidavimo praktikų, kurias vėliau 

patys gali taikyti savarankiškai. Pradinės 

klasės mokiniai. 



 

7. Pokalbis – diskusija“ 

Konfliktai ir jų 

sprendimo būdai“ 

Spalio mėn. Geriau suprantama konflikto reikšmė. 

Pasidalijama asmenine patirtimi. Auga 

konfliktų sprendimų kompetencijos. 

8. Apskrito stalo diskusija Birželio mėn. Atsiranda galimybė mokyklos 

bendruomenei aptarti kylančius sunkumus ir 

kartu ieškoti jų sprendimo būdų. 

BENDRAVIMAS, BENDRADARBIAVIMAS 

9. Dalyvavimas mokyklos 

rengiamuose  

renginiuose. 

Visus mokslo 

metus 

Pagalba ir bendradarbiavimas su kitais 

specialistais. 

10. Bendradarbiavimas su 

Akmenės rajono 

savivaldybės PPT 

specialistais, kitų 

mokyklų psichologais. 

Dalyvavimas 

psichologų metodinių 

būrelių susirinkime 

Esant poreikiui 

 

 

1 – 2 kartus per 

metus 

Bendraujama ir bendradarbiaujama, gerėja 

darbo patirtis, tarpinstitucinis   

bendradarbiavimas. 

ORGANIZACINIS DARBAS 

11. Informacijos, 

dokumentų, 

reglamentuojančių 

mokyklos psichologo 

darbą rinkimas ir 

saugojimas. Metinės 

veiklos  planų, ataskaitų 

rengimas. Individualios 

psichologinės ir kitos 

pagalbos registracijos 

žurnalų pildymas. 

Kvalifikacijos kėlimo 

apskaitos lapo pildymas. 

Ruošimasis 

konsultacijoms, 

paskaitoms, grupiniams 

užsiėmimams. 

Visus mokslo 

metus 

Kaupiami dokumentai, metodinė medžiaga, 

nuolat tobulinama psichologinio darbo 

sistema. 

KVALIFIKACIJOS KĖLIMAS 

12. Individualus 

kvalifikacijos 

tobulinimas, savišvieta. 

Visus mokslo 

metus 

Specialybės žinių gilinimas gerins 

mokiniams teikiamos profesionalios 

psichologinės pagalbos kokybę. 

 

        

        

  



   

SOCIALINIO PEDAGOGO VEIKLOS PLANAS 

 
 

 

SOCIALINIO DARBO PRIORITETAS: 

➢ užtikrinti vaikų saugumą, šalinti mokyklos nelankymo priežastis, padėti vaikui ugdyti socialinius gebėjimus, vykdyti neigiamų socialinių  

reiškinių prevenciją, skatinti socialinį aktyvumą. Padėti pažinti asmenybės dorines savybes ir jas ugdyti.       
            

SOCIALINIO DARBO TIKSLAS:  

➢ pastebėti, įvertinti ir spręsti mokinių mokyklos nelankymo, mokyklos taisyklių nepaisymo, bendravimo su aplinkiniais ir kitas problemas.  
 

SOCIALINIO DARBO UŽDAVINIAI:    

➢ padėti mokiniams, sprendžiant jų teisių ir interesų apsaugos problemas;   

➢ įvertinti ir numatyti galimas problemas, kurios gali kilti mokyklos bendruomenėje, rūpintis jų prevencija;  

➢ analizuoti mokyklos nelankymo priežastis;   

➢ rinkti, saugoti, analizuoti informaciją apie vaiko gyvenimišką situaciją (materialinę, socialinę, higieninę ir kitą);  

➢ organizuoti prevencinį darbą nusikalstamumo, narkomanijos, tabako ir kitose srityse;  

➢ bendradarbiauti su pedagogais, vaikų tėvais, globėjais, bei valstybinėmis ir nevalstybinėmis institucijomis užtikrinančiomis mokinių  

užimtumą ir saugumą;  

➢ inicijuoti ir organizuoti socialinių projektų kūrimą.                        

Eil. 

Nr. 

Veiklos tema Laikas Ištekliai Laukiamas rezultatas Sėkmės kriterijai Atsiskaitymo tvarka 

1. Konsultavimo dienoraščio 

pildymas. 

Mokslo metų 

bėgyje 

Intelektualiniai Planavimas bei veiklos 

fiksavimas  padės konstatuoti 

poveikio priemonių 

efektyvumą, ieškoti naujų, 

veiksmingesnių prevencinės 

praktikos metodų. 

Efektyvus 

darbas. 

Veiklos ataskaita. 

2. Informacijos rinkimas. 

Aiškintis problemas, susijusias 

su konkretaus vaiko bei jo šeimos 

aplinka (užvesti socialinės 

situacijos bylas, mokiniams, 

turintiems, elgesio, 

lankomumo problemų). 

Mokslo metų 

bėgyje 

Intelektualiniai Padės tikslingiau taikyti 

poveikio priemones, siekiant 

sumažinti socialinę atskirtį. 

Efektyvus 

darbas. 

Išsiaiškinti mokinių 

mokyklos nelankymo 

priežastis ir gerinti 

mokyklos lankomumą. 

Šalinti priežastis, dėl 

kurių mokiniai negali 

lankyti mokyklos ar 

vengia tai daryti. 

Veiklos ataskaita.  

 

 



 

3. Individualus vaikų,  konsultavimas 

dėl emocinių, elgesio, mokymosi 

motyvacijos bei socialinės 

adaptacijos problemų. 

Nuolat Intelektualiniai Konsultacijos įgalins  ieškoti 

vidinių rezervų problemoms 

spręsti. Laiku išaiškinamos 

problemos, veiksmingiau 

taikomi pagalbos metodai. 

Geranoriškas, 

nuoširdus 

bendravimas. 

Veiklos ataskaita. 

4. Mokinių tėvų (globėjų) 

konsultavimas kartu ieškoti būdų 

sėkmingai spręsti vaikų 

asmeninius sunkumus, kylančius 

dėl specialiųjų poreikių, socialinės 

atskirties ar probleminio elgesio. 

Iškilus  

probleminei 

situacijai 

 

Intelektualiniai Individualūs pokalbiai su 

tėvais ar  globėjais dėl 

mokinių emocinių, elgesio, 

lankomumo ir mokymosi 

problemų padės išspręsti, 

šalinti problemas. 

Abipusis 

tarpusavio 

bendravimas, 

konfliktų 

sumažėjimas. 

Esant būtinybei 

informuoti 

administraciją bei 

mokytojus apie 

konkrečią situaciją, 

nepažeidžiant 

konfidencialumo ribų. 

5. Organizuoti socialinių 

projektų kūrimą ir įgyvendinimą. 

Veikla 

vykdoma 

metų bėgyje 

Intelektualiniai Įtraukiami mokiniai ir 

pedagogai, mokykloje 

kuriama saugesnė ir 

palankesnė atmosfera. Rizikos 

grupės mokinių socialinės 

atskirties mažinimas, mokinių 

užimtumas, įvairių įgūdžių 

įgijimas. 

Glaudus 

bendradarbiavi

mas su 

mokyklos 

bendruomenės 

nariais. 

Veiklos ataskaita. 

6. „Patyčių dėžutės“ 

administravimas. Pranešimų apie 

patyčias analizė. 

Metų bėgyje Intelektualiniai Patyčių prevencijos ir 

intervencijos priemonių 

planavimas. 

Saugumo 

jausmas. 

Veiklos ataskaita. 

7. Mokinių pavėžėjimo 

organizavimas. 

Rugsėjo, 

sausio mėn. 

Intelektualiniai Mokiniai saugiai pasieks 

mokyklą, namus. 

Efektyvus 

darbas. 

Mokiniams išduoti 

mokinio pažymėjimai, 

sudaryti tvarkaraščiai 

važiuoti mokykliniais 

autobusais, vykdoma  

apskaita. 

8. Supažindinimas su saugaus elgesio 

mokykliniame, maršrutiniame 

autobusuose taisyklėmis. 

Rugsėjo 

mėn. 

Intelektualiniai Mokiniai bus saugūs, 

drausmingi. 

Efektyvus 

darbas. 

Testas. 

 

 

 

 

 



 

9. Mokinių nemokamo maitinimo 

apskaitos vykdymas. 

Nuolat Intelektualiniai Socialinė parama 

mokiniams skiriama 

rajono Savivaldybės 

administracijos 

direktoriaus nustatyta 

tvarka. 

Efektyvus 

darbas. 

Gautos informacijos 

sisteminimas, 

elektroninės sistemos 

SPIS pildymas. 

10. Programos „Vaisių ir daržovių, bei 

pieno ir pieno produktų vartojimo 

skatinimas vaikų ugdymo 

įstaigose“ administravimas. 

Nuolat Materialiniai Sveikos gyvensenos 

ugdymas. 

Efektyvus 

darbas. 

Veiklos ataskaita. 

11. Rengti bei pateikti mokyklos 

stenduose aktualią šviečiamojo 

pobūdžio informaciją. 
 

Pagal poreikį Materialiniai Patrauklia forma 

mokyklos bendruomenės 

nariams pateikiama 

aktuali informacija. 

Efektyvus 

darbas. 

Stendo ruošimai. 

12. Bendradarbiauti su Vaiko teisių 

apsaugos skyriumi, paramos 

šeimai centru, atvejo 

vadybininkais, socialiniais 

seniūnijų darbuotojais, 

rajono socialiniais pedagogais. 
 

Nuolat Intelektualiniai Gerės tarpžinybiniai 

ryšiai, operatyviau 

išaiškinami probleminiai 

vaikų nepriežiūros  

atvejai. Suteikta teisinė 

pagalba. 

Glaudus 

bendradarbiavi

mas. 

Veiklos ataskaita. 

13. Vykdyti  lankomumo, emocijų, 

elgesio problemų profilaktinę 

prevenciją. 

 

Veikla 

vykdoma 

metų bėgyje 

Materialiniai Kuriama saugesnė 

aplinka, gerės mokyklos 

mikroklimatas, mokinių 

lankomumas. 

Turiningos laisvalaikio 

praleidimo formos lavins 

mokinių kultūrinį ir 

estetinį suvokimą, 

darbinių įgūdžių 

formavimas. 

Efektyvus 

darbas, 

geranoriškas, 

nuoširdus 

bendravimas. 

Veiklos ataskaita. 

 

 

 

 

 

 

 

14. Stendiniai sveikinimai, darbeliai 

istorinėms datoms pažymėti 

švenčių proga: 

Vasario 16 d. 

Užgavėnės  

Kovo 11 d.  

Dauno sindromo diena 

 

 

 

Vasario 7-11 

Vasario 21-28 

Kovo 7-10 

Kovo 14-18 

Intelektualiniai,

materialiniai 

Tautiškumo ir 

pilietiškumo ugdymas. 

Teigiamos emocijos. 

Laisvalaikio turiningas 

praleidimas. 

 Stendo 

pranešimai. 

Žinutė elektroniniame 

mokyklos puslapyje. 



 

Pasaulinė Autizmo supratimo 

diena 

Mokytojų diena 

Kalėdinis karnavalas. 

Kovo 28-31 

 

Spalio 5 d. 

Gruodžio 19 d.  

15. Supažindinti mokinius su 

mokinių elgesio  

taisyklėmis. 

Rugsėjo mėn. Intelektualiniai Susipažins su 

taisyklėmis, pareigomis.  

Mokinių 

parašai. 

Testas. 

16. Linksmoji pertrauka. 

„Patyčios gali liautis“: 

Akcija „Mokėk būti draugu sau ir 

kitiems“; 

Tarptautinės nerūkimo dienos 

paminėjimas „Būk kietas – 

nerūkyk“; 

Akcija „Mes darom“; 
 

Saugaus eismo akcija „Būk 

matomas“. 
 

Pyragų diena 

 

 

 

 

Kartą į mėn. 

Kovo mėn. 

Gegužės mėn. 

 

Gegužės mėn. 

 

 

Spalio mėn. 
 

Lapkričio mėn. 

 
 

Lapkričio 6 d. 

 

Intelektualiniai Pagerės santykiai tarp 

mokinių ir mokytojų, 

ugdomi mokinių 

socialiniai–emociniai 

įgūdžiai. Mokinių ir 

mokytojų kūrybinių galių 

atskleidimas, sveikos 

gyvensenos ugdymas, 

prevencinės programos 

įgyvendinimas. Geriau 

supras savo jausmus, 

elgesį, mokysis priimti 

sprendimus įvairiose 

situacijose. Siekiama 

geros savijautos, 

gebėjimų susidoroti 

įvairiose situacijose. 

Žinių suteikimas ir 

įtvirtinimas apie saugų 

elgesį tamsiu paros metu, 

apie kenksmingas 

medžiagas sveikatai. 

Draugiškumo 

puoselėjimas. 

laisvalaikio užimtumas. 

Efektyvus 

darbas. 

Žinutė mokyklos 

tinklapyje, nuotraukos 

mokyklos metraštyje. 

17. Kalėdinės dirbtuvėlės. „Iškepkime 

meduolinį sausainį“. 

Gruodžio mėn. Materialiniai Bendras komandinis 

darbas tarp mokytojų, 

mokinių, tėvelių, 

kūrybiškumo ugdymas. 

Efektyvus 

darbas. 

Nuotraukos, žinutės 

mokyklos tinklapyje. 



 

18. Prevencinės programa: 

1. „Obuolio draugai“ 

2. „M.E.S.“ 

Visus mokslo 

metus 

Intelektualiniai Vaikai gebės valdyti savo 

jausmus, spręsti 

problemas, įveikti 

sunkumus, gerai jaustis. 

Emocijų ir 

elgesio 

problemų 

ankstyvoji 

prevencija. 

Informacija 

elektroniniame 

mokyklos puslapyje. 

19. Lankymasis mokinių namuose. Esant reikalui 

 

Intelektualiniai Išsiaiškinti mokinio, 

gyvenančio šeimoje, 

sąlygas ir tarpusavio 

santykius, kas gali turėti 

įtakos konkrečios 

problemos atsiradimui ar 

išsprendimui. Informuoti 

tėvus apie vaiko elgesį, 

mokyklos lankomumą, 

pažangumą ar kitas 

problemas. 

Tiesioginis 

kontaktas su 

šeima įgalins 

operatyviau 

reaguoti į  

situaciją. 

Veiklos ataskaita. 

Apsilankymo namuose 

aktai. 
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BENDROSIOS PRAKTIKOS SLAUGYTOJO SVEIKATINIMO PLANAS  
 

 

Eil. 

Nr.  

Priemonės Laikas Atsakingi Ištekliai Laukiami rezultatai Sėkmės kriterijai Atsiskaitymo tvarka  

PASKAITA, UŽSIĖMIMAS 

1. Temos:  

1.„Žiemą tykantis pavojai” 

 

Sausio mėn. 

 

A. Masienė 

Visuomenės 

sveikatos biuro 

lėšos 

Suteikti mokiniams 

žinių, kaip elgtis 

ant ledo, įlūžus 

ledui, kaip elgtis 

pastebėjus įlūžį 

draugą. Kaip 

apsisaugoti nuo 

nušalimų 

Mokiniai įgis 

daugiau žinių, 

kaip išvengti 

pavojų. Tinkama 

apranga žiemos 

metu 

Vaizdinė medžiaga, 

kitos priemonės. 

Informacija 

patalpinta 

mokyklos  

internetiniame 

puslapyje 

2. „Sveikos mano akys” 

 

 

 

 

 

Vasario 

mėn. 

 

A. Masienė 

 

Visuomenės 

sveikatos biuro 

lėšos, 

asmeninės 

lėšos 

Suteikti žinių 

sveikai gyventi ir 

saugoti regėjimą 

Suteiktos žinios, 

akių mankšta, 

regėjimo 

saugojimas, 

pasitikėjimas 

savimi ugdys 

teisingą  požiūrį į 

negatyvią aplinką 

Vaizdinė medžiaga, 

lankstinukai.  

Informacija 

patalpinta 

mokyklos 

internetiniame 

puslapyje 

3. Asmens higienos įgūdžiai: 

1.1 mergaičių brendimo 

ypatumai, lytinė higiena; 

1.2 berniukų brendimo 

ypatumai, lytinė higiena 

 

Balandžio 

mėn. 

A. Masienė 

 

Visuomenės 

sveikatos biuro 

lėšos, 

asmeninės 

lėšos 

Ugdyti asmens 

higienos įgūdžius 

Suteiktos žinios 

įtvirtins asmens 

higienos 

pagrindus 

Vaizdinė medžiaga, 

lankstinukai.  

Informacija 

patalpinta 

mokyklos 

internetiniame 

puslapyje 

4. „Vasarą poilsiauk saugiai“. 

Mokomės teikti pirmąją 

pagalbą 

Birželio 

mėn. 

A. Masienė Asmeninės 

lėšos, 

visuomenės 

biuro lėšos 

Suteikti žinių, 

kokia yra saugi ir 

sveika vasara 

Aptarę 

aktualiausias 

situacijas sužinos, 

kaip jų metu 

reikia saugoti 

save ir draugus, 

kaip suteikti 

Vaizdinė medžiaga. 

Atmintinės  saugiai 

vasarai, praktiniai 

užsiėmimai. 

Informacija 

patalpinta 

mokyklos 



 

pirmąją pagalbą 

draugui 

internetiniame 

puslapyje 

5. „ Dantukų karalystė“ Lapkričio 

mėn. 

A. Masienė Asmeninės 

lėšos  

Išaiškinti 

mokiniams, kodėl 

atsiranda dantų 

ėduonis 

Mokiniai įgyję 

žinių išmoks 

taisyklingai valyti 

duris, kokia 

mitybos reikšmė, 

kaip išvengti 

dantų gedimo 

Dantų muliažas 

(mokinsis, kaip 

taisyklingai valytis 

dantis). Dantų 

valymo priemonės. 

Prizai 

                                                   AKCIJOS 

6.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. 

„Be vandens nė dienos” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pasaulinė širdies diena. 

„Tuk širdelę – tuk“ 

Kovo mėn. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rugsėjo 

mėn. 

 

 

 

 

A. Masienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A. Masienė 

 

Asmeninės 

lėšos 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visuomenės 

biuro lėšos 

 

 

Atkreipti dėmesį į 

vandenį ir didžiulę 

jo svarbą 

kiekvienam iš 

mūsų 

 

 

 

 

 

Suteikti žinių, kaip 

rūpintis savo 

širdelę nuolatos 

Sužinoję mokiniai 

apie vandens 

svarbą, kad 

vandenį reikia ne 

tik gerti, bet  

efektyviai jį 

panaudoti  

asmens higienai ir 

buityje  

 

Kad mokiniai 

įtvirtintų žinias: 

piešė širdeles, 

mokinosi 

suskaičiuoti savo 

pulsą 

Prizai. Vaizdinė 

medžiaga. 

Informacija 

patalpinta 

mokyklos 

internetiniame 

puslapyje 

 

 

 

Prizai. Vaizdinė 

medžiaga. 

Informacija 

patalpinta  

mokyklos 

internetiniame  

puslapyje 

8. „Obuolį valgai – sveikas 

augi” 

Spalio mėn. A. Masienė Asmeninės 

lėšos, rėmėjo 

lėšos 

Suteikti žinių apie 

obuolio naudą 

mūsų  sveikatai 

Įgiję  žinių 

kiekvienas 

mokinys sužinos, 

kodėl sveika 

valgyti obuolius 

 

Skaidrių 

pristatymas. Prizai. 

Informacija 

patalpinta 

mokyklos 

internetiniame 

puslapyje 

IŠVYKA 

9. Sveikatingumo diena.  

„Judėk, judėk ir sau padėk“ 

Gegužės 

mėn. 

A. Masienė 

 

Asmeninės 

lėšos 

Paskatinti mokinius 

vaikščioti 

pėsčiomis 

Mokiniai išmoks  

ugdyti fizinį 

aktyvumą ir 

Prizai. Informacija 

patalpinta 

mokyklos  



 

pagerins savo 

pasiekimus 

internetiniame 

puslapyje 

10. „Šiaurietiškas ėjimas“ Balandžio-

gegužės- 

birželio 

mėn. 

A. Masienė 

 

 

 

Visuomenės 

sveikatos biuro 

lėšos  

Įtraukti į kasdieninį 

fizinį aktyvumą 

Pagerins savo 

fizinę sveikatą 

būdami aktyvus, 

išmoks 

taisyklingai 

vaikščioti 

šiaurietiškomis 

lazdomis 

Prizai.  Informacija 

patalpinta 

mokyklos  

internetiniame 

puslapyje 

PROJEKTINĖ VEIKLA 

11. Nacionalinis projektas: 

„Sveikatiada“  

Visus 

mokslo 

metus 

A. Masienė Individualios 

lėšos 

Suprasdami, kad 

mokinio fizinį 

augimą ir protinį 

brendimą didele 

dalimi lemia 

sveikos mitybos ir 

fizinio aktyvumo 

įgūdžiai 

Padės kurti ir 

plėtoti ugdymo 

įstaigoje, kuriose 

mokiniai 

praleidžia didelę 

laiko dalį bei 

mokosi 

gyvenimiškų 

įgūdžių 

Veiklų 

įgyvendinimas 

ugdymo įstaigoje.  

Informacija 

patalpinta 

mokyklos  

internetiniame 

puslapyje 

INFORMACINĖ MEDŽIAGA 

12. 

 

 

„Žiemą tykantis pavojai“ Sausio mėn. A. Masienė  Intelektualiniai Pateikti informaciją Įgiję žinių mokės 

saugoti save ir 

kitus 

Stendinė medžiaga 

13. „Be vandens nė dienos“ Kovo mėn. A. Masienė Intelektualiniai Mokinių piešti 

piešiniai, 

informacijos 

suteikimas 

Sužinos daugiau 

informacijos apie 

vandens naudą 

Mokyklos fojė 

puošimas ir 

stendinė medžiaga 

14. „Saugios vasaros atostogos“ 

 

Birželio 

mėn. 

A. Masienė Intelektualiniai Suteikti žinių, 

kokia yra saugi ir 

sveika vasara 

Saugios vasaros 

atostogos 

Stendinė medžiaga 

15. „Mokinių profilaktinių 

sveikatos patikrinimų 

rezultatai“ 

Rugsėjo  

mėn. 

A. Masienė Intelektualiniai Suteikti 

informaciją klasių 

vadovams 

Sužinos daugiau 

informacijos, kaip 

sveikai maitintis 

Mokinių fizinio 

ugdymo grupės 

16. ,,Obuolį valgai – sveikas 

augi” 

Spalio mėn A. Masienė Intelektualiniai Mokinių piešti 

piešiniai 

Sužinos, kad 

valgyti obuolius 

sveika 

Stendinė medžiaga 



 

17. „Sveikatiada“ Visus 

mokslo 

metus 

A. Masienė Intelektualiniai Mokinių 

užsiėmimo veiklos 

Mokinių foto Informacija 

stendinėje 

medžiagoje, 

mokyklos  

internetiniame 

puslapyje 

18. Informacijos sveikatos 

išsaugojimo bei stiprinimo 

klausimais teikimas ir šios 

informacijos sklaida 

(mokyklos stenduose, 

renginiuose, viktorinose ir 

pan.) mokyklos bendruomenei 

Per mokslo 

metus 

 

 

 

 

 

A. Masienė 1.Motyvuoti, inicijuoti ir konsultuoti mokinius, rengiančius informaciją stendams 

ar informaciją technologijų svetainėms.   

2. Organizuoti diskusijas mokiniams įvairiomis sveikatos temomis (atsižvelgiant 

į poreikius).  

3. Rengti stendų medžiagą, skirtą Pasaulio sveikatos organizacijos atmintinomis 

dienomis 

19. Pagalba mokiniams, ugdant 

sveikos gyvensenos ir asmens 

higienos įgūdžius 

Per mokslo 

metus 

A. Masienė 1. Teikti individualias konsultacijas dėl sveikos gyvensenos ir asmens higienos 

įgūdžių formavimo:  

- mokiniams;    

- tėvams, globėjams / rūpintojams;  

- mokytojams.  

2. Inicijuoti ir/ar organizuoti  mokinių susitikimus su specialistais aktualiais 

sveikos gyvensenos ir asmens higienos klausimais (pagal poreikį) 

20. Mokyklos aplinkos atitikties  

visuomenės sveikatos 

priežiūros teisės aktų 

reikalavimams vertinimas, 

dalyvavimas nustatant 

prioritetinius mokyklos 

aplinkos bei sąlygų gyvenimo 

klausimus 

Per mokslo 

metus. 

A. Masienė 1. Vertinti mokyklos patalpų valymo kokybę bei tikrinti ar naudojamos tik 

gamintojų paženklintos leistinos valymo priemonės.  

2. Vertinti mokyklos aplinką dėl atitikties visuomenės sveikatos priežiūros teisių 

aktų reikalavimams:  

- patalpų apšvietimas;  

- patalpų mikroklimato režimas;  

- suolų būklė ir mokinių susodinimas.  

Mokyklos administracijos informavimas apie nustatytus neatitikimus 

(pažeidimus) bei siūlymai juos pašalinti 

21. Traumų ir nelaimingų 

atsitikimų prevencija 

mokykloje 

Per mokslo 

metus. 

A. Masienė 1. Vykdyti traumų, įvykstančių ugdymo proceso metu, registraciją.  

2. Informuoti mokyklos administraciją apie traumatizmą mokykloje 

22. Pagalba fizinio ugdymo 

mokytojams komplektuojant 

fizinio ugdymo grupes, 

informacija dėl mokinių 

galimybių dalyvauti sporto 

Rugsėjo, 

spalio mėn. 

A. Masienė 1.Sudaryti fizinio pajėgumo grupių sąrašus, duomenis pateikti fizinio ugdymo 

mokytojams ir juos konsultuoti apie fizinio lavinimo grupes.  

2. Vertinti pamokos struktūros higieninius aspektus, konsultuoti fizinio ugdymo 

mokytojus apie krūvius mokiniams, turintiems sveikatos sutrikimų.  



 

varžybose teikimas fizinio 

ugdymo mokytojams 

3. Informuoti fizinio ugdymo mokytojus apie mokinių galimybę dalyvauti sporto 

varžybose, remiantis jų sveikatos pažymomis. Užtikrinti mediko dalyvavimą 

mokyklos sporto renginiuose 

23. Informacija apie kasmetinių 

mokinių sveikatos 

profilaktinių patikrinimų 

kaupimą, informacijos 

apibendrinimas ne rečiau kaip 

kartą per metus ir pateikimas 

mokyklos bendruomenei bei 

kitoms institucijoms teisės 

aktų nustatyta tvarka 

Per mokslo 

metus 

A. Masienė 1. Informacija apie mokinių sveikatos rinkimą, kaupimą ir jų analizė.  

2. Pranešimai mokyklos (atskirų klasių) bendruomenei apie mokinių sveikatą. 

3. Duomenų pateikimas suinteresuotoms institucijoms. 

24. Asmens sveikatos priežiūros 

įstaigų specialistų 

rekomendacijos dėl mokinių 

sveikatos pateikimą klasių 

vadovams (mokytojams) bei 

šių rekomendacijų 

įgyvendinimo priežiūra 

mokykloje 

Per mokslo 

metus 

A. Masienė 1. Informuoti mokytojus (klasės vadovus), tėvus, globėjus / rūpintojus  apie 

mokinių profilaktinių patikrinimų rezultatus.  

2. Asmens sveikatos priežiūros įstaigų specialistų rekomendacijų įgyvendinimo 

priežiūra.   

25. Lėtinių neinfekcinių ligų 

rizikos veiksnių  (alkoholio, 

tabako, narkotikų vartojimas 

ir kt.)  paplitimo nustatymas 

Per mokslo 

metus 

A. Masienė 1. Registruoti rizikos veiksnių paplitimą (padidėjusio kraujospūdžio, antsvorio ir 

kt.).  

2. Mokyti mokinius, mokytojus, tėvus, globėjus / rūpintojus optimaliai gyventi, 

sergant įvairiomis lėtinėmis ligomis (alergijomis, astma, diabetu, epilepsija ir kt.) 

26. Informacija visuomenės 

sveikatos centrui teikimas, 

įtarus užkrečiamąją ligą ar 

apsinuodijimą mokykloje 

Esant 

susirgimui 

 

A. Masienė 1.Teikti informaciją VSC įtarus apsinuodijimą ar užkrečiamąją ligą mokykloje 

(esant susirgimui).  

2.Informuoti mokyklos bendruomenę apie mokinių sergamumą 

užkrečiamosiomis ligomis.  

3. Registruoti užkrečiamosios ligos įtarimo ar apsinuodijimo atvejus. 
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BIBLIOTEKOS VEIKLOS  PLANAS 

 

TIKSLAS: siekti, kad biblioteka savo fondu, aplinka ir veikla dalyvautų ugdymo 

procese, sudarytų sąlygas vaikų skaitymo įgūdžiams tobulėti ir skleistų mokyklos istorijos pažinimą. 

 

Eil. 

Nr. 

Uždaviniai Veiklos tema Data Atsakingi Laukiamas rezultatas 

1. Bibliotekos 

fondu, aplinka 

ir veikla 

dalyvauti 

ugdymo 

procese 

Knygnešio dienos 

paminėjimas 

Kovo 

mėn. 

Bibliotekininkė;  

lietuvių kalbos 

mokytoja; 

logopedė 

Istorijos priminimas; 

pamoka vyresniųjų 

specialiųjų klasių 

mokiniams 

Akcija 

„Atnaujinkime 

senas, bet mylimas 

knygas“ 

Kovo 

mėn. 

Bibliotekininkė; 

klasių vadovai; 

grupių 

auklėtojai. 

Atnaujinti, suklijuoti 25 

senas, bet reikalingas 

knygas 

Ugdymo procesui 

reikalingų 

vadovėlių, 

mokymo 

priemonių, 

grožinės literatūros 

fondo atnaujinimas 

Nuolat Bibliotekininkė Pagal mokyklos finansines 

galimybes mokiniai ir 

pedagogai  bus aprūpinami 

vadovėliais, mokymo 

priemonėmis, pratybomis, 

grožine literatūra 

Sudaryti sąlygas 

pedagogams vesti 

bibliotekoje 

skaitymo pamokas, 

klasės valandėles 

Nuolat Pradinių klasių 

mokytojai; 

lietuvių kalbos 

mokytojai; 

bibliotekininkė 

Skatinama mokinių 

saviraiška, motyvacija, 

gerinami skaitymo 

įgūdžiai 

2. Bibliotekos 

fondo 

papildymas 

grožine 

literatūra, jos 

populiarinimas 

Bendruomenės 

informavimas apie 

įsigytą grožinę 

literatūrą 

Nuolat Bibliotekininkė Pokalbiai; pristatymai 

Aktyvių skaitytojų 

apdovanojimas 

mokinių 

Asamblėjoje 

Gegužės  

IV sav. 

Bibliotekininkė Daugiausiai knygų 

skaičiusių mokinių 

apdovanojimas 

3. Kvalifikacijos 

kėlimas 

 

Dalyvauti mokyklų 

bibliotekininkų 

metodinėje 

veikloje, 

kvalifikacijos 

tobulin. 

seminaruose, 

metodiniuose 

pasitarimuose, 

išvykose 

Nuolat Bibliotekininkė Patirties įgijimas, 

profesinis tobulėjimas, 

dalijimasis gerąja 

patirtimi, informacija, 

naujovėmis 

4) Mokyklos 

istorijos 

puoselėjimas 

Susisteminti turimą 

medžiagą apie 

mokyklos įkūrimą 

Iki 

gruodžio 

15 d. 

Bibliotekininkė Informacinis stendas 

 

Planą parengė: bibliotekininkė Lidija Mašanauskienė 
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UGDYMO STEBĖSENOS PROGRAMA 
 

 

   Įgyvendinant 2023–2024 metų ugdymo stebėsenos programą, buvo stebimas, 

analizuojamas ir vertinamas ugdymo procesas, teikiama pagalba mokytojams, vertintos mokytojų 

savianalizės anketos. Mokslo metų pradžioje suderinti mokytojų parengti planai ir programos, 

analizuoti pasiekimai. Per mokslo metus vykdyta e. dienyno „Mano dienynas“ pildymo stebėsena.  

Vykdyta neformaliojo švietimo priežiūra: tikrinti dienynai, vedami užsiėmimai. Per 

mokslo metus stebėtos mokytojų pamokos, vykdyta individualizuota ugdymo analizė, didelis 

dėmesys skirtas mokinių lankomumui gerinti.    

TIKSLAS. Užtikrinti vykdomų individualizuotų ugdymo programų, planų 

įgyvendinimo kokybę.  
 

UŽDAVINIAI: 

1. Stebėti,  analizuoti  ir  vertinti  ugdymo  proceso  organizavimą,  atsižvelgiant  į  

mokyklos prioritetus bei numatyti tobulinimo galimybes.     

2. Stebėti ir skatinti refleksiją, bei asmeninę pažangą.          

 

PRIORITETAS. Aukštas  veiklų kultūros  siekimas tapatumo jausmo su mokyklos 

vertybėmis bei tradicijomis puoselėjimas.  

 
 

Eil. 

Nr.  

Priemonė, tema  Atsakingas  Vykdymo 

laikas  

1. Mokyklinės dokumentacijos priežiūra: metų 

pažangumo ataskaitos, klasių formavimas, mokinių 

sąrašų sudarymas e. dienyne. Pedagogų registro 

duomenų tikslinimas 

J. Triaušienė Nuolat  

2. Mokinių lankomumo, pagalbos priemonių teikimo 

stebėsena 

R. Laurinavičienė Nuolat 

3. Pamokų stebėjimas, vertinimas J. Triaušienė Nuolat 

4. Elektroninio dienyno pildymo priežiūra J. Triaušienė Nuolat 

5. Socialinės–pilietinės veiklos organizavimo stebėsena J. Triaušienė Kovo, birželio, 

spalio mėn. 

6. Patyriminio ugdymo veiklos stebėsena J. Triaušienė Nuolat 

7. Klasių vadovų, mokinių ugdymo karjerai, profesinio 

informavimo ir konsultavimo veiklų organizavimo 

stebėsena 

J. Triaušienė Nuolat 

8. Integruotų, netradicinių pamokų stebėsena J. Triaušienė Nuolat  

 

9. Neformaliojo švietimo veiklos organizavimo 

stebėsena 

J. Triaušienė Nuolat 

 

 

LAUKIAMAS REZULTATAS. Kokybiškai įgyvendinamos individualizuotos ugdymo programos, 

nuolat tobulinama ugdymo kokybė. 

RODIKLIAI. Įgyvendinta  ne  mažiau  kaip  90 proc.  numatytų   mokyklos   ugdymo proceso 

organizavimo priemonių.       

       

       

 
 


